
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

6 - 76 - 7  /  2 0 0 82 0 0 8

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

O R L I C E
M

 
Připravovaný projekt s názvem:
CENTRUM KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA KOSTELECKA

Letecká perspektiva SK Rabštejn

Nákres náměstí

Projekt Rekonstrukce kulturního střediska Rabštejn

Projekt Úprava centra města

Centrum kulturního 

a společenského

života kostelecka 

Rekonstrukce kulturního stře-
diska Rabštejn a Úprava centra 
města, tyto dva samostatné pro-
jekty, jsou zahrnuty pod žádostí 
s názvem Centrum kulturního 

a společenského života Koste-

lecka o fi nanční příspěvek z ev-
ropských fondů. V předchozích 
měsících jsme Vás několikrát in-
formovali v Zastupitelstvu města 
i v samostatně konané prezentaci 
o probíhajících přípravách akce. 
Úkolem dnešního článku je se-
známit se změnami širokou ve-
řejnost města, kterými od první 
prezentace v kulturním středisku 
Rabštejn projekt do podání žá-
dosti o územní řízení prošel, a to 
především na základě požadavků 
a připomínek Národního památ-
kového ústavu v Jaroměři - Jose-
fově. Tento fi nální stav projektu 
byl prezentován na veřejném 
zasedání zastupitelstva města na 
Rabštejně dne 26. 5. 2008.



2

Na obr.č 1 je zákres do fotografi e zachycující fi nální návrh průčelí objektu do 
Palackého náměstí. Odklon od stávající vizáže se sedlovou střechou byl navrh-
nut a požehnán Národním památkovým ústavem v Josefově i městským archi-
tektem. Nové průčelí plně respektuje funkční náplň objektu. Svým členěním 
vytváří soudobými architektonickými prostředky nadčasovou návaznost dvou 
rozdílných objektů MěÚ. Jednoduchost formy a střízlivý nadčasový design vy-
tváří pravdivou architekturu chovající se přívětivě k celkové atmosféře náměstí 
jako celku. Namísto nevyužitého půdního prostoru navíc vznikne pochozí te-
rasa s příležitostným občerstvením a hodnotným výhledem na naše krásné ná-
městí. Na zákresu je dále patrné výrazné rozšíření nástupního prostoru „rynku“ 
a příjemné hravé hmoty nového bezbariérového vstupu s lidským měřítkem.

Na obr. č.2 je všímavému oku patrná drobná změna oproti původně prezen-
tovanému řešení. Kaskádovité hmoty postupně se vypínající za opěrnou zdí 
jsou nově členěny použitým materiálem a barvou v intencích historického 
urbanismu. I objem střídmého pultového břitu nad hlavním sálem střediska 
je v této linii zalomen a je tak respektováno historické členění parcel v dlouhé 
středověké parcelaci. 
Další drobné úpravy s tím související se odehrály v dispozičním členění šaten 
účinkujících, schodiště a přísálí. Jedná se vesměs o drobné úpravy, celkový 
koncept projektu se tím nezměnil. Kapacita zařízení se ve srovnání s dnešním 
sálem zásadně nemění, to ovšem neplatí o toaletách, které svoji vyšší kapaci-
tou splní velkoryse normové požadavky . Nové dispoziční řešení také umožní 
konání slavnostních plesů tzv. „ve všech prostorách“, tím se kapacita zařízení 
k tomuto účelu pohybuje okolo počtu 500 lidí.
Protože i nadále se jedná u multifunkční kulturní zařízení, tak z hlediska ki-
notechniky i divadelní techniky je nutné pracovat s jistými omezeními i kom-
promisy, nelze tak nikdy srovnávat zařízení s takovými, která slouží výhradně 
k jedné činnosti. Novostavbou by však měl vzniknout ve srovnání s okolními 
obcemi vyšší standard zařízení, kde i do budoucna budou připraveny rozvody 
na nové technologie, které jsou prozatím cenově nedostupné.

Úprava centra města

V rámci projektu od poslední prezentace nedošlo téměř k žádným změnám. 
Nejcitlivějším tématem tohoto projektu je pravděpodobně zachování stáva-
jící autobusové dopravy na Palackého náměstí s odstavnými plochami v ulici 
I. J. Pešiny, a to až do doby, kdy se najdou vhodné prostory pro autobusový 
terminál. Projekt proto předpokládá realizaci krytých nástupišť. Na náměstí 
bude rovněž zachováno parkování s tím, že převážná část se odehraje v jeho 
západní části. V této ucelené ploše tak bude stále možné realizovat kulturně 
společenská setkání pod širým nebem (viz setkání Kostelců a jiné) V ose ná-
městí vznikne pěší a odpočinková zóna. Dopravním značením a to jak svis-
lým, tak vodorovným, dojde k celkovému zklidnění automobilové dopravy. 
Úbytek parkovacích míst bude dorovnán možností parkování v ulici I. J. Pe-
šiny. Podstatná část stavby, nicméně ve fi nále oku neviditelná, se odehraje 
pod fi nálním povrchem náměstí. Náhradou za staré budou zrealizovány nové 
inženýrské sítě včetně jejich přeložek. Po obvodě náměstí dojde k obnově ze-
leně včetně opěrných zídek záhonů. Nově bude vyřešeno veřejné osvětlení, 
na náměstí se vrátí povrchová úprava z žulových kostek a bude vyřešen odvod 
srážkových vod jak v ploše náměstí, tak z okolních střech.
Za zmínku také stojí v projektu navrhovaná stavba věže s lávkou. Ve věži, která 
je situována do prostoru Pod Branou, bude umístěná plošina/zdviž, pomocí 
které se dostanou imobilní občané na výškovou úroveň ulice I. J. Pešiny. 
Realizace stavby na náměstí předpokládá dělení minimálně na dvě časové 
etapy, kdy se vystřídá realizace severní a jižní poloviny. 
K dnešnímu dni je požádáno o územní řízení na oba samostatné projekty. Od 
pátku 20. 6. 2008 je ve vestibulu městského úřadu je vyvěšena grafi cká infor-
mace o projektu.
Vzhledem k tomu, že se po městě šíří různé desinformace, rád bych občany 
města také informovat o celkových nákladech projektu a jeho harmonogra-
mu. Tyto informace jsou přehledně zpracovány do tabulek 1 a 2. 

ZPŮSOBILÉ A NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU VE VZTAHU K DOTACÍM 

REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU NUTS II-SEVEROVÝCHOD, 

oblast podpory 2.2 – Rozvoj měst

Výdaje projektu celkem:  140 269 414,- Kč

 - způsobilé výdaje ve výši: 125 334 959,- Kč
 - nezpůsobilé výdaje ve výši: 14 934 455,- Kč 

VÝŠE DOTACE A VLASTNÍ PODÍL MĚSTA

Výše dotace je počítána jako 92,5 % ze způsobilých výdajů: 115 934 837,- Kč
Výše vlastních prostředků města: 24 334 577,- Kč

Rozpočet

Zpracování projektové dokumentace,
dokumentace na interiéry (420 168,- Kč) 6 998 168 Kč 

Rekonstrukce Rabštejna 62 880 230 Kč 

Interiéry 5 000 000 Kč 

Zařízení cateringu 294 118 Kč 

Rekonstrukce náměstí 30 355 496 Kč 

Kanalizace a vodovod 8 828 000 Kč 

Zpracování žádosti o dotaci, poradenské a konzultační služby 1 090 000 Kč 

Autorský dozor (380 000,-), Archeologický dozor (16 807,-),
Technický dozor (760 000,-), Výběrová řízení (168 067,-),
Inženýrsko investiční činnosti (500 000,-),
Koordinátor bezpečnosti práce (504 202,-), ZVA (90 000,-) 2 738 403 Kč 

Povinná publicita 84 000 Kč 

Celkem bez DPH 118 268 415 Kč 

Celkem vč. DPH 140 739 414 Kč 



3

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 19. 5. 2008 č. 12/52/2008 

RM schvaluje
 uzavření pojistné smlouvy s pojišťovnou 

Kooperativa pojišťovna, a. s. 
 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 4 

v ul. Solnická č.p. 1373 , Kostelec nad Orlicí
 dohodu o zániku nájmu bytu k 31. 5. 2008 

a uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 
2 v ul. Rudé armády č.p. 1456, Kostelec nad 
Orlicí od 1. 6. 2008 na dobu určitou do 31. 
5. 2010 za předpokladu splnění podmínek 
dotačního programu

 komisi pro otevírání a hodnocení obálek 
s cenovými nabídkami na byty prodáva-
né obálkovou metodou ve složení: Miloš 
Šafránek (Ing. Irena Weisserová) – za BK, 
Mgr. Miroslava Sahulová (Ing. Jiří Svátek) 
– za FV, Ing. Miroslav Matějus (Ing. Dana 
Navrátilová) – za KV, Ing. Jana Wagnerová 
(Jiří Mohr) – za ORI, Ing. Miluše Černohouso-
vá (Ing. Jaroslava Petrová) – za EO

 rozšířenou variantu zadání změny územního 
plánu v lokalitě bývalých kasáren - skatepar-
ku, tj. včetně bývalé kotelny a ploch jižním 
směrem až k místní komunikaci a k oplocení 
TS povolení podnájmu bytu č. 10 v ul. Fro-
šova č.p. 347 v Kostelci nad Orlicí od 20. 5. 
2008 do 19. 5. 2009 za podmínky předložení 
podnájemní smlouvy městu ve lhůtě do 31. 
5. 2008

 zadání zkráceného stavebně historického 
průzkumu sklepních prostor pod objektem 
č.p. 36 na Palackého náměstí v Kostelci nad 
Orlicí (budova Rabštejn) u památkového 
ústavu v Josefově za cenu 10 tis. Kč

 pokrytí ztráty hospodářské činnosti za rok 
2007 nerozdělenými zisky z minulých let

 poskytování pečovatelské služby pro obča-
ny Městysu Častolovice na základě Smlouvy 
o zajištění a poskytování pečovatelské služ-
by pro občany Městysu Častolovice

 přidělování bytu v DPS pro občany Městysu 
Častolovice na základě Smlouvy o přidělo-
vání bytů v Domech s pečovatelskou služ-
bou v Kostelci nad Orlicí občanům Městysu 
Častolovice

 jednací řád jednání Rady města Kostelec nad 
Orlicí

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na pronájem stra-
vovacího pavilonu ležícího na stavebních 
pozemcích parc. č. 388/2 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 595m2 a parc. č. 385/2 
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 38 
m2 a na pronájem prostorů výdejny školy Na 
Skále na pozemku parc. č. 1747, to vše v obci 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí

 s vypsáním poptávkového řízení na nájemce 
stravovacího pavilonu v Komenského ulici 
v Kostelci nad Orlicí s tím, aby bylo osloveno 
alespoň pět firem

 souhlasí s ukončením nájemních smluv na 
pozemek parc. č. 2464/2 díl II a pozemek 
parc. č. 2464/2 díl III - zahrádky v lokalitě 
Morávka 

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
pozemku parc. č. 2464/2 díl č. II. – zahra-
da o výměře 318,68 m2 a pozemku parc. č. 
2464/2, díl č. III. – zahrada o výměře 336,41 m2 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka od 
1. 7. 2008

 se zveřejněním záměru obce na prodej byto-
vé jednotky č. 1044/3 o podlahové ploše 
104,47 m2 v bytovém domě č.p. 1044 v ul. 
Rudé armády a spoluvlastnického podílu ke 

společným částem budovy a pozemku se 
zveřejněním záměru města odprodat část 
pozemku par. č. 2561/1 o výměře cca 200 m2 
v kat. ú. Kostelec n. Orl.

 se zveřejněním záměru města na prodej 
pozemku par. č. 1049/38 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře 8 m2 v kat. ú. 
Kostelecká Lhota

 se zveřejněním záměru města na prodej 
pozemku par. č. 233/2 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 47 m2 v kat. ú. Kostelec 
n. Orl. u obytného domu č.p. 539

 se zveřejněním záměru města na prodej 
nebytových prostor v č.p. 30, Palackého 
nám. s tím, že žadatelé doloží do konečného 
rozhodnutí jednoduchou studii technického 
řešení

 se zveřejněním záměru města na pronájem 
pozemků par. č. 2470, 2471, 2472, 2473, 
2474, 2485, 2486 a 2487 vše v kat. ú. Koste-
lec n. Orl. pro zemědělské využití

 se zveřejněním záměru města na prodej 
části pozemků par. č. 1381/18, 1383, 1385 
a 1384 vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

 s  převodem členských práv a povinností 
z bytu C6 v č.p. 1450 v ul. K Tabulkám s uza-
vřením budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene s ČEZ Distribuce, a. s. Děčín na 
uložení kabelu 

 se zveřejněním záměru obce na prodej byto-
vé jednotky č. 1043/7 o podlahové ploše 
111,54 m2 v bytovém domě čp. 1043 v ul. 
Rudé armády a spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy a pozemku

 s doplněním usnesení č. 11/51/2008 ze 
dne 5. května 2008 v bodě č. 8 b) o jme-
nování členů konkurzní komise pro kon-
kurzní řízení na ředitele/ku Základní školy 
Kostelec nad Orlicí v následujícím složení: 
zastupující Krajský úřad Královéhradecké-
ho kraje - Mgr. Svatava Odlová (předsed-
kyně konkurzní komise), za Českou školní 
inspekci - PaedDr. Antonín Kačírek, za peda-
gogický sbor Základní školy Kostelec nad 
Orlicí – PaedDr. Eva Voborníková, odborník 
v oblasti státní správy – Mgr. Milana Kajna, 
za Školskou radu při ZŠ Kostelec nad Orlicí – 
Mgr. Jarmilu Kánskou

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 Auto-
motoklubu Kostelec nad Orlicí na 19. setká-
ní klubu motodědků v následujícím rozsahu: 
06. 06. – 07. 06. 2008 od 09:00 do 02:00 hod. 
a 07 .06. 2008 – 08. 06. 2008 od 09:00 do 
02:00 hod. 

 s regulací rozměrů inzerce ve zpravodaji 
města Kostelec nad Orlicí Orlice

 s prodloužením nájemních smluv na byty 
v DPS 

 s bezplatným pronájmem vestibulu budo-
vy městského úřadu pro výstavku výrobků 
Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí 
od 4. 6. 2008 do 30. 6. 2008

 s použitím znaku města sborem TERCIA VOL-
TA v souvislosti se zájezdem DPS Kvítek ZUŠ 
F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí do Polska

RM nesouhlasí

 s umístěním 20 ks reklamních tabulí firmy 
TELUX velikosti A0 na sloupech veřejného 
osvětlení podél silnice I/11 v období od 
května 2008 do března 2009

 s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt č. 
3 v č.p. 1044 v ul. Rudé armády 

 s příspěvkem Společnosti železniční – výtop-
na Jaroměř na realizaci akce „Parním vlakem 
na Potštejnskou pouť“

RM bere na vědomí

 informace o bytové výstavbě v lokalitě 
„K Tabulkám“ a stanovisko bytové komise, 
komise pro rozvoj města a regionu, cestovní 
ruch a komise výstavby k tomuto záměru

 nabídky ve výběrovém řízení na pronájem 
víceúčelového sportoviště za Sokolovnou 
v Kostelci nad Orlicí

 informace o prodeji bytů v ul. Solnická č.p. 
1371 - 1373

 zprávu o činnosti společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, s. r. o. za rok 2007 

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 
výsledky výběrového řízení na pozici jedna-
tele společnosti TS Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 
a pověřuje Ing. Mgr. Hynka Martinka, Ph. D., 
Ing. Ivanu Červinkovou, Ing. Jana Volného, 
Ing. Jiřího Svátka dalším jednáním s uchaze-
či na pozici jednatele společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. v komisí 
navrženém pořadí

 informaci o přípravě setkání Kostelců
 zápis z jednání komise životního prostředí 

a zemědělství č. 1/2008
 zápis z jednání komise pro rozvoj města 

a regionu, cestovní ruch č. 2/6/2008
 zápis z jednání komise výstavby č. 2/2008

Ze dne 26. 5. 2008 č. 13/53/2008 

RM schvaluje
 výběr nejvhodnější nabídky ve výběrovém 

řízení na pronájem víceúčelového sporto-
viště za Sokolovnou v Kostelci nad Orlicí 
v tomto pořadí: 1. L. T. C. Kostelec nad Orli-
cí; 2. Orlický tenisový klub Žamberk; 3. TK 
TENIS-CENTRUM Kostelec nad Orlicí.

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem víceú-
čelového sportoviště za Sokolovnou v Kostelci 
nad Orlicí s L. T. C. Kostelec nad Orlicí.

Ze dne 2. 6. 2008 č. 14/54/2008 

RM souhlasí
 se zveřejněním záměru na prodej částí 

pozemku parc. č. 1686 (zahrada) na Skále 
u ulice Chaloupkovy ve městě a k. ú.  Koste-
lec nad Orlicí. 

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
dílny a skladu v suterénu bytového domu 
v ul. Solnická č.p. 1371 - 1373 v Kostelci nad 
Orlicí o celkové výměře 27,78 m2 na dobu 
určitou od 3. 6. 2008 do 2. 6. 2009. 

 se zveřejněním záměru obce na prodej bytů 
v bytovém domě č.p. 1371 - 1373 v ul. Solnická. 

 s výpovědí z nájmu pozemku p. č. 2464/2 díl 
X vedeného v kultuře zahrada o výměře 387 
m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka 
k datu 10. 6. 2008 a souhlasí s vyvěšením zámě-
ru obce o pronájmu předmětného pozemku. 

 se zveřejněním záměru obce na prodej byto-
vé jednotky č. 1043/4 o podlahové ploše 
66,83 m2 v bytovém domě č.p. 1043 v ul. Rudé 
armády včetně spoluvlastnického podílu ke 
společným částem budovy a pozemku. 

 s přidělením bytu v DPS č.p. 1414 na dobu 
určitou ode dne 3. 6. 2008 do 31. 12. 2008. 

 s použitím znaku města MSK TRIAL CLUB a AČR 
Kostelec nad Orlicí v souvislosti s konáním 
akce Matrix M. V. Rallye Kostelec nad Orlicí 
2008. 

RM schvaluje

 přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na 
akci „Kanalizace Kostelec nad Orlicí – napo-
jení lokality Skála“ ve výši 10% investičních 
nákladů, tj. 1.477.000,-- Kč. 



4

Ze dne 26. 5. 2008 č. 5/22/2008 

ZM revokuje
 v bodě 2. d) z usnesení zastupitelstva města 

ze dne 31. 1. 2005, kterým schválilo prodej 
pozemků parc. č. 2506/26 (orná půda) o vý-
měře 337 m2 a parc. č. 2506/35 (zastavěná 
plocha a nádvoří – bydlení/č. p.) o výměře 22 
m2, to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 usnesení zastupitelstva města č. ZM 3/5/2007 
ze dne 10. 4. 2007, bod 1 b) – schválení pro-
deje bytů, a to ve vztahu k bytu č. 3 v č.p. 
1044 v ul. Rudé armády, to vše na pozemku 
parc. č. 726 v k. ú. Kostelec nad Orlicí stáva-
jícím nájemníkům, ve smyslu, že tento byt 
není předmětem prodeje.

 usnesení zastupitelstva města bod 1. ze dne 
17. 12. 2007 týkající se schválení základních 
parametrů (urbanistické, architektonické, 
technické, fi nanční) koncepce projektu „Cen-
trum kulturního a společenského života 
Kostelecka.“, tak jak byly presentovány na ve-
řejném projednávání dne 12. 12. 2007 zpraco-
vateli konkrétních částí projektu (AG Atelier, 
Highway Design, Dabona), a to pouze ve vzta-
hu k základnímu fi nančnímu parametru.

ZM schvaluje

 podání žádosti do Regionálního operačního 
programu Severovýchod na realizaci pro-
jektu „Centrum kulturního a společenského 
života Kostelecka“ v celkovém objemu 140 
mil. Kč, tzn. navýšení původního limitu 120 
mil. Kč o 20 mil. Kč.

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
na objekt bývalé halové garáže včetně sta-
vebního pozemku par. č. 2345/14 o výměře 
417 m2. Záměr města byl na úřední desce 
vyvěšen od 15. 2. 2008 do 3. 3. 2008.

 uzavření smlouvy na prodej pozemků 
parc. č. 2506/26 (orná půda) o výměře 337 
m2 a parc. č. 2506/35 (zastavěná plocha 
a nádvoří – bydlení/č. p.) o výměře 22 m2, to 
vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí. Záměr města 
prodat uvedené nemovitosti byl na úřední 
desce zveřejněn od 23. 4. do 8. 5. 2008.

 výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu dle Zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění, „Výměna ležatého potrubí ÚT 
a ZTI v Obchodní akademii T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 
1. MERETA Kostelec nad Orlicí s. r. o., Koste-
lec nad Orlicí, 2. Ing. Karel Průša – ECOTERM, 
Brno a uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem – fi rmou MERETA Kostelec nad 
Orlicí s. r. o., Kostelec nad Orlicí.

 hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 
„Dopravní generel města Kostelec nad Orli-
cí“ dle stanoveného pořadí: 1. Ing. Jindřich 
Kmoníček, Hradec Králové 2. PRODIN a. s., 
Pardubice. Městu byla schválena dotace ze 
SFDI na tuto akci ve výši 560.000,-- Kč.

 uzavření smlouvy o dílo na akci „Dopravní 
generel města Kostelec nad Orlicí“ s vybra-
ným zájemcem – firmou Ing. Jindřich Kmo-
níček, Hradec Králové.

 změnu používání financí z účtu Forobu 
(z oprav a investic v bytovém fondu na pro-
vozní účel) a převedení částky 3 milionů Kč 
na provozní účet města a pokrýt tím ostatní 
opravy a investice.

ZM nesouhlasí

 se zohledněním odpracovaných hodin při 
stavbě domů č.p. 1371 – 1373 v ul. Solnická 
při stanovování prodejních cen bytů.

 s poskytnutím mimořádného členského pří-
spěvku DSO Orlice ve výši 10,-- Kč na oby-
vatele na dofinancování nákupu pódia z roz-
počtu města na rok 2008.

ZM bere na vědomí

 informace o prodeji bytů v ul. Solnická č.p. 
1371-1373.

 informaci o projektu Přístavba a stavební 
úprava stravovacího pavilonu.

 informaci o ukončení nájemního poměru města 
s fi rmou ŠUMBOR – Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

 informace o webových stránkách společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

 informace o změnách projektu „Rekonstruk-
ce kulturního střediska Rabštejn“ vyvolaných 
požadavky Státního památkového ústavu.

 předpokládané navýšení nákladů investič-
ní akce kanalizace Skála (stoky C, C1) o cca 
985.000,-- Kč.

 informace o bytové výstavbě v lokalitě 
„K Tabulkám“ a stanovisko bytové komise, 
komise pro rozvoj města a regionu, cestovní 
ruch a komise výstavby k tomuto záměru.

 zprávu o činnosti společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, s. r o. za rok 2007.

 zprávu o činnosti Městského úřadu Kostelec  
nad Orlicí za rok 2007.

ZM pozastavuje

 konání veřejných diskusí před jednáním 
zastupitelstva města.

ZM ukládá

 radě města navrhnou novou formu elektro-
nické komunikace mezi občany, zastupiteli 
a pracovníky města.

 starostce města Ing. Ivaně Červinkové zajistit 
fi nancování mimořádného členského příspěv-
ku DSO Orlice ve výši 10,-- Kč na obyvatele na 
nákup pódia z jiných zdrojů než z rozpočtu 
města na rok 2008.

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 přijetí dotace od Královéhradeckého kraje 
na akci „Obnova památníků padlých v ulici I. 
J. Pešiny v Kostelci nad Orlicí“ ve výši 75% 
investičních nákladů, tj. 58.171,-- Kč.

 uzavření dodatku č. 4 nájemní smlouvy ze 
dne 25. 6. 2005 na pronájem nebytových 
prostor pro advokátní kancelář v č.p. 530 
Příkopy, Kostelec nad Orlicí, s účinností od 
1. 7. 2008 na dobu určitou do 30. 6. 2009. 

 přijetí nabídky na rozšíření veřejné zakázky 
„Kanalizace Kostelec nad Orlicí – napoje-
ní lokality Skála“ spočívající ve zhotovení 
10 ks domovních kanalizačních přípojek 
na stokách C a C1 zadané v jednacím říze-
ní bez uveřejnění v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v plat-
ném znění. 

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na veřej-
nou zakázku „Kanalizace Kostelec nad Orlicí – 
napojení lokality Skála“ s fi rmou VCES a. s., Pra-
ha 9. Součástí dodatku smlouvy bude navýšení 
rozpočtu stavby o zhotovení 10 ks domovních 
kanalizačních přípojek na stokách C a C1.

RM bere na vědomí

 zprávu o Investicích města v roce 2007.
 informace o nákladech na stavebně historický 

průzkum pod objektem Rabštejna a na arche-
ologický průzkum pod Palackého náměstím.

 postup komise pro otevírání obálek s nabíd-
kami a komise pro posuzování a hodnoce-
ní nabídek na podlimitní veřejnou zakázku 
„Přístavba a opravy stravovacího pavilonu, 
Kostelec nad Orlicí“. 

 informaci o zastavení soudního řízení mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a společností 
TOMBO Choceň, spol. s r. o.

 zápisy z jednání komise pro hospodaření 
s byty č. 12/2007, 2/2008 a 4/2008.

RM jmenuje

 komisi pro otevírání, posouzení a hodnoce-
ní nabídek na pronájem stravovacího pavi-
lonu a výdejny školy Na Skále ve složení 
Ing. Ivana Červinková, Ing. Irena Weissero-
vá, Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph. D., Paed-
Dr. František Dosedla, Václav Uhlíř, Ing. Petr 
Baše, Ing. Karel Lepšík, Ing. Jana Wagnero-
vá, p. Oldřich Luňáček a pí Lenka Faltysová. 
Komise se ke svému jednání sejde dne 11. 6. 
2008.

Starostka města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční

v sále SK Rabštejn

v pondělí 8. 9. 2008
od 18:00 hodin.

        
        
           

Jednatelství v Kostelci nad Orlicí, Komenského 583 
(budova Finančního úřadu).

Otevřeno v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00
 ve čtvrtek od   9,00 do 12,00

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 602 652 525, příp. e-mailem jtrojacek@cpoj.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu.

PŮJČKY - ÚVĚRY
Půjčky bankovní i nebankovní. Neomezená výše.
Řešíme exekuce.

žádné poplatky předem
zpracování žádostí do 24 hod.

ÚVĚRY NA BYDLENÍ

americká hypotéka
     - peníze do 14 dnů

klasická hypotéka
     - peníze do 30 dnů

tel.: 494530204 a 739510082

MÁTE MNOHO MALÝCH A DRAHÝCH PŮJČEK ?
NABÍZÍME MOŽNOST PŘEFINANCOVÁNÍ !

HLEDÁME NOVÉ
SPOLUPRACOVNÍKY



5

Ordinační doba

MVDr. Richard Minařík
(Barákova 194, Kostelec nad Orlicí)

Po – Pá:

8,00 – 9,00      15,00 – 18,00 hodin

Nepřetržitá pohotovost na tel. č. 608 51 38 48.

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Nabízíme:

- pobytové a poznávací zájezdy do celého světa
- apartmány, chaty, stany v Chorvatsku a v Itálii
- chaty a chalupy v Čechách a na Slovensku
- zájezdy na poslední chvíli

v prostorách fitcentra
na fotbalovém stadionu

v Kostelci nad Orlicí

Objednávky přímo na recepci nebo na tel.: 722 037 726
e-mail: kadernictviprofit@centrum.cz

 Střih + foukaná krátké vlasy 185,- Kč
 Střih + barva + foukaná krátké vlasy 345,- Kč

PRO FIT
Srdečně Vás zveme do nově otevřeného kadeřnictví

Ukázka z ceníku: 

Výzva k výměně  občanských průkazů
Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2008 končí doba platnosti všech ob-
čanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 
2003. Občané, kteří mají do tohoto data vydané OP, jsou povinni si je vyměnit 
do 31. prosince 2008. Žádost o jejich výměnu je nutné podat nejpozději do 
30. listopadu 2008. Spolu se žádostí je nutné předložit OP, 1x foto ze současné 
doby, případně další doklady, které jsou třeba pro zapsání nepovinných údajů 
do OP /titul, dítě mladší 18 let/.
Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 1936, pokud 
v jejich OP není doba ukončení platnosti vyznačena konkrétním datem.

Petra Čermáková, tel.: 494 337 280
Správní a organizační odbor – občanské průkazy

Informace o místním poplatku
za komunální odpad
Správce místního poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů upozorňuje ob-

čany, kteří nezaplatili místní poplatek za odpady 

na rok 2008 v řádném termínu splatnosti, tj. od 

1.3.2008 do 31.5.2008, že místní poplatek za od-

pady se těmto osobám navyšuje o sankci dle člán-
ku 9 Obecně závazné vyhlášky č. 8/2005.
Pokud byla úhrada místního poplatku za odpady provedena do 15. června 
2008 včetně, místní poplatek se nenavyšuje a sazby zůstávají v původní výši 
tj. snížená sazba 250,-- Kč (pro děti do 10 let, osoby starší 75 let a držitele prů-
kazu ZTP/P) a základní sazba 500,-- Kč.
Jestliže byla úhrada místního poplatku za odpady provedena v období 

od 15. do 30. června 2008, místní poplatek se zvýší o 20 %. Poplatníci se 
sníženou sazbou 250,-- Kč uhradí 300,-- Kč a poplatníci se základní sazbou 
500,-- Kč uhradí 600,-- Kč.
Pokud bude úhrada místního poplatku za odpady provedena v období 

červenec až srpen 2008, místní poplatek se zvýší o 50 %. Poplatníci se 
sníženou sazbou 250,-- Kč uhradí 375,-- Kč a poplatníci se základní sazbou 
500,-- Kč uhradí 750,-- Kč.
V případě úhrady místního poplatku za odpady v období září až prosi-

nec 2008 se místní poplatek zvýší o 100 %. Poplatníci se sníženou sazbou 

250,-- Kč uhradí 500,-- Kč a poplatníci se základní sazbou 500,-- Kč uhradí 

1 000,-- Kč.

Vzhledem k výše uvedenému apelujeme na občany, kteří dosud nezaplatili 

místní poplatek za odpady na rok 2008, aby tak neprodleně učinili.

Dále sdělujeme, že svoz komunálních odpadů byl do konce června 2008 

prováděn na základě známek na rok 2007, od 1. července 2008 budou 

vyváženy pouze popelnice označené známkou na rok 2008.

Ing. Jaroslava Petrová,
správce poplatku

Obecní ž ivnostenský úřad
informuje
Dne 1. července 2008 nabývá účinnost zákon č. 130/2008 Sb., kterým se mění 
zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Touto novelou živnostenského zákona dochází zejména

k následujícím změnám:

- Zrušení živnostenských listů a koncesních listin. Průkazy živnosten-
ského oprávnění (živnostenské listy a koncesní listiny) jsou nahrazeny 
jediným dokumentem – výpisem z živnostenského rejstříku. V sou-
vislosti s tím jsou sníženy poplatky související se vstupem do podnikání 
a ohlašovanými změnami. Dosavadní živnostenská oprávnění zůstá-

vají zachována až do doby vydání prvního výpisu podnikateli. Vý-

pis bude vydán živnostenským úřadem na žádost nebo na základě 

oznámení změny.

- Zrušení místní příslušnosti živnostenských úřadů v případě úkonů 

směřujících od podnikatele k živnostenskému úřadu. Podnikatel má 
možnost kontaktovat při ohlašování živnosti, podávání žádosti o koncesi 
a plnění ohlašovacích a oznamovacích povinností kterýkoli obecní živ-
nostenský úřad na celém území České republiky.

- Zavedení jedné volné živnosti s 80 obory. Nově se zavádí jediná vol-
ná živnost s tím, že podnikatel pouze oznámí obor činnosti, který bude 
v rámci této živnosti vykonávat. K podnikání v rámci volné živnosti tedy 
nebude třeba několika živnostenských oprávnění a nebude třeba platit 
poplatek za každý obor činnosti.

- Celková restrukturalizace živností. Nový systém živností bude pře-
hlednější. Kromě jedné volné živnosti došlo také ke sloučení živností ře-
meslných, vázaných a koncesovaných v živnosti, které v praxi odpovídají 
uceleným činnostem. Snížil se počet koncesovaných živností z 29 na 20 
a omezil se počet živností vyžadujících odbornou způsobilost (u řemesl-
ných živností z  51 na 41 a u vázaných živností z 58 na 34).

- Redukce oznamovací činnosti vůči živnostenským úřadům. Oznamo-
vací povinnost podnikatele vůči živnostenským úřadům se bude týkat jen 
změn takových údajů, které nejsou živnostenské úřady schopny získat ji-
ným způsobem (např. z obchodního rejstříku).

- Zjednodušení vstupu do podnikání. U řemeslných živností není u od-
borné způsobilosti v případě dosaženého vzdělání v oboru požadována 
odborná praxe v oboru. 

Ing. Blanka Šromová
Obecní živnostenský úřad Kostelec nad Orlicí

REHABILITAČNÍ ÚSTAVREHABILITAČNÍ ÚSTAV
BRANDÝS NAD ORLICÍBRANDÝS NAD ORLICÍ
PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

LÉKAŘE, VEDOUCÍHO FYZIOTERAPEUTA,
FYZIOTERAPEUTA

nabízíme velmi dobré platové podmínky, příjemné pracovní
prostředí, možnost dalšího vzdělávání. 
telefon: 465 544 206 (207)
e-mail: sekretariat@rehabilitacniustav.cz
www.rehabilitacniustav.cz

Prodám chlapecké kolo freestyle BMX Author Bus
z roku 2005, cena dohodou. Tel. 731056372.



6

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Č innost městské pol icie
V rámci statistického vyjádření není možné veškerou činnost 
městské policie vměstnat do číselného vyjádření tabulek, 
a proto připojím pár slov o další činnosti. V měsíci květnu 
a červnu se strážníci zúčastnili několika zajímavých akcí, kde 
se předvedli v příjemnějším světle než při řešení běžné pře-
stupkové činnosti. Jednalo se o likvidaci roje včel na Palackého náměstí, účas-
ti krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů. Dále strážníci předvedli 
ukázku své práce – služební kynologie a práce s radarem pro žáky základních 
škol v Kostelci nad Orlicí v rámci setkání složek IZS, tato akce s ukázkami naší 
práce byla pro kladný ohlas zopakována i pro děti v Týništi nad Orlicí. V měsí-
ci červnu se strážníci setkali i s dětmi z občanského sdružení Brouček, kde 
se děti kamarádskou formou seznámily s činností městské policie. Strážníci 
zajišťovali také klidný průběh akce – Šumná Orlice. Dozorově a organizačně 
spolupracovali s odborem kultury MěÚ při setkání Kostelců. A závěrem se MP 
plně podílela  (a to jako jediná) při  usměrňování dopravy na komunikaci I/11 
při pokládce fi nálního povrchu ve dnech 9. - 10. 6. a 16. -17. 6. 2008.

Černohorský Petr, Velitel MP Kostelec n.O.

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 109 100,0
 dopravních 65 60,0
 ostatních 44 40,0
   pořádek v územní samosprávě 4 9,0 
  proti veřejnému pořádku 12 27,0
   proti občanskému soužití 0 0,0
   proti majetku 3 7,0
   ostatní 25 57,0

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 69 100,0
řešeno domluvou 20 29,0
řešeno blokově 49 71,0
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 1 100,0
   přestupek 0 0,0
   TČ  1 100,0

 počet %

Statistika č innosti Městské Pol icie
za měsíc květen 2008

Koupal iště  Kostelec nad Orl icí

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

 Po – Pá So – Ne

Červen 13:00 – 19:00 10:00 – 19:00
Červenec 10:00 – 19:00 10:00 – 19:00
Srpen 10:00 – 19:00 10:00 – 19:00

Sezóna na koupališti v roce 2008 začíná 13. června a končí 31. srpna. Dále 
nabízíme kondiční plavání, a to každé pondělí a čtvrtek o prázdninách, 
v době od 19:30 do 21:30. Při kondičním plavání jsou návštěvníkům k dispo-
zici všechny dráhy pro nerušené plavání. 

CENY JEDNORÁZOVÉHO VSTUPNÉHO
 

 Celodenní vst. Odpolední vst. Kondiční plavání

Dospělí 50,- 40,- 25,-
Děti do 15 let 40,- 30,- 15,-
Děti do 110cm zdarma zdarma —
Rodinné vstupné 140,- 110,- —

Ze zápisníku vel itele
9.6.2008 - Požár vozidla v garáži - Vamberk 

Jednotky vyjely na ohlášený požár vozidla v garáži, kde mělo 
dojít k popálení osoby. Toto se na místě potvrdilo, popále-
né osobě poskytla ZZS KHK za asistence hasičů první pomoc, aby zraněného 
před transportem stabilizovala. Hasiči provedli likvidaci požáru vozidla a čás-
tí zasažené konstrukce a instalace objektu. Popálená osoba transportována 
vrtulníkem LZS k dalšímu ošetření do Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Praha. Následně byla provedena kontrola objektu, zda nehrozí další šíření požá-
ru. Událost v šetření PČR a ZPP HZS KHK ÚO Rychnov n. Kn. Škoda předběžně 
vyčíslena na 25 tisíc korun, uchráněné hodnoty na cca 1,5 miliónu korun.

HAS IČ I  INFORMUJ Í

5.6.2008 - Dopravní nehoda silniční - Kostelec nad Orlicí 

Dopravní nehoda osobního vozidla a chodce. Jedna osoba zraněna, ošetřena 
místním lékařem, ZZS převezena k dalšímu ošetření. Hasiči provedli zajištění 
vozidla proti požáru, zasypali uniklé provozní kapaliny. Jednotky spolupraco-
valy s Policií ČR a Městskou policií.

1.6.2008 - Likvidace včelího roje - Kostelec nad Orlicí 

Jednotka odstranila roj včel z bezprostřední blízkosti domku, v němž byly 
alergické děti. 

30.5.2008 - Spadlé doklady v kanalizaci - Kostelec nad Orlicí 

Jednotka provedla vytažení dokladů a klíčů z kanalizační vpusti, následně vše 
předáno majitelce. 

22.5.2008 - Požár osobního automobilu - Kostelec nad Orlicí 

Jednotky povolány na požár skříňového nákladního automobilu FIAT DOBLÓ 
CARGO. Požár se snažil likvidovat majitel a ostatní řidiči před příjezdem jed-
notek PHP neúspěšně. Likvidace provedena jednotkou za pomocí vysokotla-
kého proudu. Následně provedeno odpojení akumulátoru a zasypání místa 
zásahu sorbentem k likvidaci uniklých provozních kapalin. Předběžná škoda 
vyčíslena na 100 tisíc korun. Uchráněné hodnoty rovněž na 100 tisíc korun. Na 
místě spolupráce s PČR a MP Kostelec nad Orlicí.

Foto: akcni.net
Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

RT IC

Otvírací doba:

PO – PÁ: 7:00 - 17:00 hod. SO: 9:00 - 15:00 hod.

Nové zboží
KEMPY 2008 – publikace vhodná pro cestování v létě, většina kempů v ČR 
pohromadě 

DVD  DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ORLICE 

Dobrovolný svazek obcí Orlice vydal svoje první propagační DVD, které se 
stává průvodcem pro všechny, kteří se do Kosteleckého regionu chystají 
a zároveň krásnou vzpomínkou pro ty, kteří ho již navštívili. Toto DVD bylo 
pokřtěno dne 14. června v rámci Setkání Kostelců a za cenu 50,- Kč je k za-
koupení v informačním centru.

CYKLOLÉKÁRNIČKY

MAPY ORLICKÝCH HOR A KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

POHLEDY KOSTELCE NAD ORLICÍ A OKOLÍ

I na dále Vám nabízíme spoustu materiálů vhodného na cestování, pěší turis-
tiku i cykloturistiku. Dále jsou Vám k dispozici cyklobusy, turistické magazíny 
KAM po Česku, TIM a Kačenčiny listy.

Předprodej vstupenek
IRON MAIDEN, ALANIS MORISSETTE, SUMMER OF LOVE 2008

HIP HOP KEMP 2008 
více na www.ticketpro.cz

Pro více informací www.rtic.kostelecno.cz nebo 494/ 337 261



7

Zájezd do Dětenic
Regionální turistické a informační centrum
Kostelec nad Orlicí Vás zve na zájezd:

„DĚTENICE“ zámek - pivovar - krčma

9. srpna 2008 - sobota

Program:

13:00 hod. odjezd z Palackého náměstí
                      Kostelec nad Orlicí
15:00 hod. příjezd do Dětenic cca v 15:00 hod.
16:00 hod. prohlídka zámku a pivovaru
18:00 hod. přesun do středověké krčmy,
                      individuální večeře
19:00 hod. začátek středověkého programu
22:00 hod. odjezd z Dětenic

Cena: dospělí 549,- Kč

 děti, mládež a senioři 499,- Kč

V ceně je zahrnuto: doprava autobusem Kostelec - Dětenice - Kostelec
 prohlídka zámku Dětenice
 prohlídka pivovaru Dětenice
 Středověký program v krčmě

Pojeďte s námi zažít středověk na vlastní kůži a ochutnat dětenické pivo lásky 
a tradiční středověké pokrmy!!! Minimální obsazenost zájezdu = 30 osob.
Více informací a objednávky na: rtic@muko.cz, 494 337 261

 

 

POBYTOVÉ  STŘED ISKO

MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Tvůrč í  dí lny
Se začátkem letních prázdnin vás jako každoročně zveme 
do Pobytového střediska na tvůrčí dílny. Připravili jsme  čin-
nosti vhodné pro dospělé i pro děti, zúčastnit se můžete 
vždy ve středu od 10 - 18 hodin v následujících termínech:

 9. 7. Animace

  (zasvětíme vás do výro-
by animovaných fi lmů, 
k níž stačí jen digitální 
fotoaparát – vlastní-
te-li, vezměte s sebou 
a trocha fantazie)

 16. 7. Potisk triček

  a výroba nášivek

  (naučíme vás, jak 
z nudného trička nebo 
tašky udělat originální 
kousek)

 23. 7. Mozaika

  (vytvoříte si barevný 
obrázek z keramických 
a skleněných střepů)

 3. 8. Kočky

  kašírování 1. část 

 6. 8. Kočky 
  kašírování 2. část
  (zjistíte, že z obyčejné lahve a kousku novin se může stát opravdu kočka)

 13. 8. Mozaika na květináče (barevné střepy tentokrát použijete na ozdobení 
květináče)

 20. 8. Dětské hry jiných kultur (společně s klienty PoS si zahrajeme hry, které 
ještě neznáte)

Těšíme se na vás ve výtvarné dílně a dětském centru Pobytového střediska.

Městská knihovna upozorňuje na změnu 
výpůjčních hodin o prázdninách.
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

středa   7-11 12-17.30 h
čtvrtek  8-11 12-17.00 h 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

středa  7-11 12-17.30 h

 N E U N I K L O  N Á M
Otvíral i  jsme hrady a zámky
Ve dnech 23. – 25. května 2008 proběhl první ročník kulturní akce nesoucí 
název „Otvírání hradů a zámků Podorlicka“. Pro tento rok si pořadatelé vybrali 
objekty - zámek Potštejn, hrad Potštejn a Nový zámek Kostelec nad Orlicí, na 
kterých v těchto dnech probíhaly kulturní akce pro veřejnost.
Víkend jsme zahájili koncertem skupiny Sunset Blvd., G point funKction 
a Scrap Music na kosteleckém koupališti. Celý večer zněla kvalitní hudba, 
všichni se dobře bavili a návštěvnost činila něco kolem 150 lidí. V sobotu byl 
na zámku v Potštejně přichystán pro zájemce jarmark tradičních řemesel, pro-
jížďky v kočárech a ve večerních hodinách koncert komorního souboru X-tet. 
Ten samý den sehrála skupina Historika legendu O králi Artušovi na hradě 
Potštejn. Zájemců, ať už náhodných, či těch, kteří měli akci v povědomí díky 
mediální kampani, bylo taktéž velké množství, podle pořadatelů cca 400 lidí. 
Celý víkend uzavřelo odpoledne v areálu Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. 
Vše začalo dětskou dílnou a soutěžemi pod vedením DDM Kostelec nad Or-
licí. V podvečerní hodině vystoupila skupina historických tanců The Wings se 
svým pásmem tanců 19. století a divadelními vstupy o životě císaře Františka 
Josefa I. Jako perlička na závěr byl koncert středověké skupiny Gnomus.

Pořadatelům: Manželům Nováčkovým a celé správě zámku Potštejn, manže-
lům Dostálovým a celé správě hradu Potštejn, rodině Kinských a celé správě 
Nového zámku Domu dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Odboru školství 
a kultury města Kostelec nad Orlicí, panu Mariánovi Šipošovi a personálu kou-
paliště v Kostelci nad Orlicí a pracovnicím a brigádnicím RTIC.

Účinkujícím: Skupinám Sunset Blvd., G point funKction, Scrap Music a Micha-
lovi Hamerskému, dále skupinám Historika, komornímu souboru X-tet, skupině 
The Wings a Gnomus. V neposlední řadě všem provozovatelům stánků, kteří 
byli přítomni na jarmarku v zámku Potštejn a v areálu Nového zámku v Kostelci 
nad Orlicí

Ostatním: Díky všem návštěvníkům, kteří se prvního ročníku akce zúčastnili 
a všem ostatním, kteří s tímto projektem měli co dočinění.

Komu patří naše díky?

Partnerům: Dobrovolnému svazku obcí Orlice, Dobrovolnému svazku obcí 
Poorlicko, městům Žamberk, Letohrad, Choceň, Kostelec nad Orlicí, obci Pot-
štejn, Muzeu řemesel Letohrad a Novému zámku Kostelec nad Orlicí stejně 
jako zámkům Potštejn, Doudleby nad Orlicí a Častolovice, kteří podpořili ce-
lou mediální kampaň projektu.

Vlnění – velká prázdninová soutěž 
Českého rozhlasu Hradec Králové 

Chcete si v létě zahrát o bazén, poukaz na 

dovolenou, lodní pytel a další ceny ? 
Zkuste prázdninovou soutěž Českého rozhlasu 
Hradec Králové - VLNĚNÍ. Od třicátého června do 
dvacátého osmého srpna na vás každý všední 

den po sedmnácté hodině čeká ve vysílání královéhradeckého studia sou-
těžní otázka. Za její zodpovězení můžete vyhrát okamžitě jednu z cen. Stačí, 
abyste například věděli, kde pramení Labe, kde Cidlina a další řeky, kterým  je 



8 

letos soutěž věnována. Redaktoři Českého rozhlasu Hradec Králové se také po 
východočeských řekách vydají, aby vám ty nejzajímavější informace nabídli 
každý den po desáté hodině, kdy dostanete nápovědu, a po sedmnácté hodi-
ně, kdy na vás čeká soutěžní otázka. Po celé léto tak můžete hrát o lákavé ceny 
/ týdenní a víkendové pobyty v rekreačních oblastech Královéhradeckého kra-
je, slunečníky, turistické průvodce a další ceny/.
 A pokud během prázdnin pošlete na adresu Český rozhlas Hradec Králové, 
Havlíčkova 292, 501 01 fotografi i s „vodní“tématikou, máte možnost vyhrát 
bazén, lodní pytel nebo poukaz na dovolenou. Na konci prázdnin odborná 
porota fotografi e vyhodnotí, nejlepší odmění a ze všech zaslaných fotografi í 
bude vytvořena putovní výstava. 
Podrobné informace o soutěži Vlnění najdete na internetových stránkách 
www.rozhlas.cz/hradec

Další informace o Českém rozhlase naleznete na stránkách Servisu pro novináře
W W W. R O Z H L A S. C Z / P R E S S

Balónkové nebe
V sobotu 7. 6. 2008 se konalo tradiční, ten-
to rok jubilejní setkání rodičů a dětí v Cent-
ru asistované reprodukce PRONATAL ARLETA v Kostelci nad Orlicí. Každoroční 
setkání uspořádali manželé Doležalovi se svým týmem odborných pracovníků 
Centra a přátel pod záštitou starostky města Kostelce nad Orlicí paní Ing. Iva-
ny Červinkové k Mezinárodnímu měsíci reprodukčního zdraví a k příležitosti 
Mezinárodního dne dětí. 

Iva Doležalová: „ Pro letošní rok jsme zvolili téma pohádkových postav 
z Večerníčků. Děti přišly na naši zahradní slavnost přestrojeny za pohádkové 
bytosti, soutěžily, tancovaly, malovaly, zhlédly také loutkové divadélko a ne-
zapomněli jsme samozřejmě na malý dárek pro všechny dětské účastníky“.

MUDr. Jiří Doležal: „Letošní rok je pro nás významným mezníkem. Upevnil 
se vztah spolupráce se Sanatorem Pronatal a převzetím technologie a vyško-
lením odborných pracovníků jsme získali od Ministerstva zdravotnictví statut 
Centra asistované reprodukce. Zaměřujeme se na neplodné páry s opakova-
ným neúspěchem a jdeme cestou individuálního přístupu k léčenému páru 
a hlavně kvality jednotlivých léčebných postupů. Setkání je pro nás význam-
ným okamžikem, které nás nejenom přesvědčí o správnosti našeho snažení, 
ale je též příležitostí načerpání další energie, kterou ztrácíme s těmi neúspěš-
nými. To, že za dlouhé měsíce a roky léčby známe více a více osobní příběh 
každého páru, je logické a každý neúspěch považujeme též za naši dočasnou 
neschopnost v boji s přírodou.“
Na závěr zahradní slavnosti děti hromadně vypustily stovky balónků s logem 
ARLETY s poselstvím dodání odvahy těm, kteří se ještě neodhodlali k léčbě ane-
bo zatím neměli to štěstí otěhotnět díky technikám asistované reprodukce.

MUDr. Jiří Doležal: „ Klesající plodnost mužů a odklad narození prvního dítě-
te žen do pozdějšího věku si vynucuje vznik sítě center, jako je to naše. Každý 
rok provedeme asi 400 léčebných cyklů a průměrná úspěšnost je téměř 50 %. 
To by nebylo možné bez moderní hormonální léčby a kontrolované kvality 
všech klinických a laboratorních postupů. Domnívám se, že právě v individu-
álním přístupu k neplodnému páru jsou ještě rezervy v navýšení úspěšnosti. 
Naše výsledky přesvědčily i zahraniční klienty zejména z Německa, kteří mají 
zájem o naši léčbu, zejména dárcovství vajíčka. 
Letošní setkání navštívilo více jak 550 dětí, děti narozené s naší pomocí jsou 
zdravé a tím, že se narodily do dříve bezdětných rodin, mají díky vzorné péči 
větší šanci uspět ve svém osobním životě. 

Za Centrum asistované reprodukce PRONATAL ARLETA MUDr. Jiří Doležal

Léto v Broučku
ve znamení žluté a zlaté!
Lehnout si do trávy - to je úplně něco jiného než na deku. Děti se 
v trávě válí, kutálí, protahují se, chvíli leží na zádech, dívají se do 
korun stromů a vidí, jak plynou mraky a oblaka. Jeden je ryba, jiný 
autobus nebo kaktus, umí se rychle přeměnit - třeba ve slona či hrad. Když 
se děti překulí, dívají se ke kořínkům trávy. Plazí se tam žížala, lenoší housen-
ka nebo tam pospíchá mravenec, brouk či pavouček. I mně, možná i Vám, se 
v trávě líbí. Sedím, píši tyto řádky a nedívám se vůbec nikam. Mám nápad či 
otázku:“ Čím voní léto nejkrásněji?“ V létě toho voní tolik, nebude to snadné 
uhodnout. Letní kytičky, posečená tráva, les, voda, zrající obilí. Dětem voní 
i silnice s rozpáleným asfaltem - ta vůně jim říká, že už brzy pojedou s ma-
minkou a tatínkem na výlet, dovolenou. Vzpomeneme i na vůně opalovacích 
krémů a olejů, jahod, malin a borůvek. Která z těchto vůní je ale nejletnější?
Je to vůně lásky, přátelství, tepla, pohody a chvíle oddechu.

ČEKÁ NÁS ČAS PRÁZDNIN A DOVOLENÝCH. PROŽIJTE S DĚTMI TY NEJÚ-

ŽASNĚJŠÍ CHVÍLE, VŠE LETNÍ - radosti sluníčka či sňůry lijáků-to vše k tomu 
patří. Prožívejte každičkou chviličku naplno!!!

14. 6.  Účast na Setkání Kostelců ČR se vydařila. Prodejem drobných výrobků 
od maminek a dětí jsme získaly částku, kterou věnujem dětem a ma-
minkám na činnosti a tvoření.

19. 6. prožijeme společný výlet s OS BROUČEK SOLNICE na „ZÁMEK ČASTO-
LOVICE“

20. 6. PRIMA DEN S BROUČKEM

Upozorňujeme:

Prázdninový provoz červenec - srpen bude v OS Brouček otevřeno jako 
v běžném roce. Bude přizpůsoben na přání celých rodin s dětmi a zaměřen 
na hlídání dětí. (Podrobnosti vždy ve vývěsce u Vesny v Kostelci n/O.)

Jaroslava Čermáková OS BROUČEK Kostelec nad Orlicí

Alergie – onemocnění dnešní doby
MUDr. Dagmar Peř inová
Alergie je stále na vzestupu, což je neoddiskutovatelné. Alergie a alergické 
choroby jsou fenoménem této doby.
V naší populaci je nyní přibližně 25% lidí, kteří se již jako alergici projevili. Pod-
le odhadů v roce 2015 bude každý druhý Evropan alergikem, a proto se po 
právu alergie stala prioritou ve výzkumu  Evropské unie.
Enormní nárůst alergických chorob je určitě dán změněným stylem života a také 
zcela odlišným životním prostředím. Alergické choroby vznikají vinou poruchy 
obranyschopnosti, která reaguje přestřelenou reakcí, kdy chce ze svého orga-
nismu vyloučit látky – alergeny. Alergeny jsou všude kolem nás a nejvíce je jich 
v domácích prostředí. Jelikož pobýváme čím dál častěji doma, a také koncentra-
ce alergenů je ve vnitřním prostředí 5x větší než v zevním prostředí, je nasnadě 
zvýšené alergické onemocnění. Nedílnou součástí je také to, že vnitřní prostředí 
se v průběhu minulého století významně změnilo – čalounění, nábytek, větrání 
a rovněž se úplně změnilo vybavení domácností. Svou velkou negativní roli hraje 
stále se zhoršující a znečišťující ovzduší se zvýšenou koncentrací výfukových ply-
nů. Na vzniku alergií se podílí také inverze, kdy v chladném pásu u země se hro-
madí všechny splodiny výfukových plynů a komínů, které dráždí dýchací cesty.
Neméně důležité je i nezodpovědné chování kuřáků, kteří mají na svědomí 
zvyšování benzenu v ovzduší. To znamená, že nejen ohrožují zdraví své, svých 
dětí ale i také široké veřejnosti. 
Alergické choroby jsou v různých projevech – od alergické rýmy, zánětu 
spojivek, ekzemu až po asthma průdušek, které významně ovlivňuje kvalitu 
života pacienta.
Alergie na pyly, nesprávně zvaná senná rýma, je pouze sezonní a vyskytuje se 
v období zvýšeného pylu v ovzduší. Je snadná diagnostika tak zvaným testo-
váním, kdy se určí rostlina, na kterou je pacient alergický. Kromě důsledného 
odstranění alergenu je potřeba se chránit i léky, které zmírňují přestřelenou 
reakci obranného systému. Bohužel, 50 % pacientů s alergií na pyly dříve či 
později získá další alergie, a to převážně na potraviny. Jediná možnost léčby je 
přísné odstranění potraviny z jídelníčku.
Na rozdíl od sezonnosti alergie na pyly, alergie na roztoče se projevuje ce-
loročně s velkými obtížemi včetně asthmatu průdušek. V případě roztočové 
alergie je nutné striktní dodržování režimového opatření v domácnosti a po-
dávání léků, které zmírňují alergické projevy.



9

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do nově otevřeného

Studia Sun   Pod Branou 208
Kadeřnictví a soláriumKadeřnictví a solárium  Zaňková Veronika 606517789
KosmetikaKosmetika  Roučová Martina 736761967
Modeláž nehtůModeláž nehtů  Nováková Lenka  603109411
 Kašparová Monika 605948275
PedikúraPedikúra  Nováková Lenka 603109411

VÝROBA KUCHYNÍVÝROBA KUCHYNÍ
Jiří MYŠÁKJiří MYŠÁK

KOSTELEC NAD ORLICÍ 495

u Tutlek 

604 469 787

www.volny.cz/carpentry

bytový nábytekbytový nábytek

vestavné skříně vestavné skříně 

kancelářekanceláře

schodyschody
PŘIJMEME

TRUHLÁŘE

DOBRÉ

PLATOVÉ

PODMÍNKY

NOVÉ PORADENSKÉ MÍSTO
ČESKOMORAVSKÉ STAVEBNÍ SPOŘITELNY 1. 1. 2008

- Stavební spoření (státní podpora)

- Penzijní připojištění (st. podpora)

- Úvěry a překlenovací úvěry

- Investování do podílových fondů

- Zřizování postžirových účtů

- Refi nancování hypoték

- Rizikové životní pojištění

- Finanční poradenství

Odpovědný vedoucí:

Ladislav Novák 777 845 111
(Obchodní ředitel)

Kde nás najdete:

Palackého
náměstí 47
(vedle ZŠ)

V letních měsících mohou být jedinci ohroženi alergií na bodnutí hmyzem. Je-
likož tato onemocnění může končit velmi vážně, pacienti kromě doporučené 
léčby jsou vždy vybaveni lékárničkou k první přednemocniční pomoci. 
Potravinové alergie bez rozlišení věku se vyskytují nejvíce kolem 2-3 %. Aler-
gie může vzniknout na jakoukoliv potravinu, výjimkou není ani koření, čer-
vené víno, ořechy a další. Pacient po požití alergizující potraviny může mít 
alergickou rýmu, zánět spojivek, ale také kopřivkové pupeny po celém těle, 
stavy dušnosti až celkovou reakci organismu v podobě šokového stavu.
Jedinec může být alergický na jakoukoliv složku – kromě výše vyjmenovaných 
i na léky, chladný vzduch, různé složky v textiliích a podobně.
Základem úspěchu v boji s alergií je vyhnout se alergenům a vytvořit si takové 
prostředí, abychom nezavdali příčinu ke vzplanutí alergické choroby. Často si 
pomáháme řadou léků, které zmírňují alergické problémy, ale také takzvanou 
specifi ckou imunoterapií můžeme v indikovaných případech přímo léčit pod-
statu onemocnění.
Přes možnost léčebného ovlivnění alergických chorob je potřeba důsledně se 
zaměřit na odpovídající styl života a úpravu prostředí jak vnitřního tak i zevní-
ho, aby se zmírnil jejich dosavadní velký nárůst.

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s.,

ZO Kostelec nad Orlicí

pořádá přednášku MUDr. Dagmar Peřinové na téma

 „JAK SE UBRÁNIT ALERGIÍM“.
Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 28. 8. 2008 v 15 hodin

v zasedací místnosti Městského úřadu - budova B – 1. patro
(možno použít výtah).

Srdečně zveme všechny zájemce.

Je v Kostelci
dostatek kultury  ?
Slyšela jsem názory občanů, že nikoliv. Musím oponovat těmto tvrzením, pro-
tože za poslední dva měsíce jsem vyslechla tolik krásných koncertů, že mě 
jejich melodie budou provázet po celé léto.
11. května v kostele sv. Jiří zazpíval Dětský pěvecký sbor Čtyřlístek z Ústí nad 
Orlicí, maminkám k svátku. Byl to krásný dárek, děti zpívaly s radostí, čistě, 
pozorně. Škoda, že tak málo maminek si je přišlo poslechnout. 2. června se 
představil Smíšený pěvecký sbor Orlice, vedený Mgr. Dagmar Potštejnskou, 
odpoledním koncertem opět v kostele sv. Jiří. Dva fl étnové koncerty byly 
pěkným úvodem do sakrální hudby. Kostelní atmosféra dodala důstojnost 
velmi dobře provedeným skladbám. Žel, mnohé lavice zely prázdnotou. Ra-
dostnější pohled na mnoho posluchačů poskytl koncert pěveckých sborů při 
17. setkání Kostelců 14. června opět v kostele sv. Jiří. Dětský pěvecký sbor 
Kvítek a smíšené sbory Radost z Kostelce u Zlína a Orlice z našeho města 
předvedly pozoruhodné výkony a byly odměněny bohatým potleskem vděč-
ných posluchačů.
A na konci školního roku školy bilancují. Tak i naše Základní umělecká škola 
F. I. Tůmy se pochlubila svými výsledky a opravdu bylo čím se chlubit. Kromě 
interních absolventských koncertů v budově školy jsme mohli vidět a slyšet 
náročný balet Popelku Sergeje Prokofj eva v choreografi i Lenky Neubauerové, 
která věnovala bezpočet hodin nácviku mimo vyučovací dobu, šití kostýmů 
a celé přípravě pohádky, kterou s velkou pozorností a uznáním zhlédl naplně-
ný sál Sdruženého klubu Rabštejn. Pátý reprezentační koncert žáků a učitelů 
ZUŠ 18. června potvrdil výbornou práci učitelů i žáků.
Myslím, že tento výčet koncertů a vystoupení je dostatečným důkazem, že 
Kostelec je kulturní město. Že hudbě nerozumím a na koncerty proto ne-
chodím? To je planá výmluva. Nemusím jí rozumět, stačí, když ji budu citově 
vnímat a můj život bude bohatší.

Věra Růžičková

ZEMNÍ PRÁCE – přípojky, základy RD, bazény, 
odbahnění rybníků, terénní úpravy atd.

ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ MULČOVÁNÍM

Provádíme:

M Y B E D OM Y B E D O

email: mysak@mybedo.cz, tel.: 736 173 699



10

PRO BÝVALOU MANŽELKU KOUPÍM BYT 1+1
NEBO 2+1 V KOSTELCI NAD ORLICÍ. TEL.: 602 762 770

 

 
S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

 Terezu Lipenskou
Rodičům srdečně blahopřejeme !

 JUB ILEA  V  ČERVENC I  A  SRPNU

 70 let oslaví Ladislav Bartoš
  Hana Svobodová    

 75 let oslaví František Jiráček 
  Anna Kosařová
  Jaroslava Rackovská
  Marie Lžičařová

  80 let oslaví Karel Hofman

 85 let oslaví Jindřich Tobiášek
  Marie Elsnerová

 93 let oslaví Marie Zábrodská

 95 let oslaví Václav Gutman

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Štěpán Konvalinka * 1932

 Miloslav Trnka * 1926

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Malíř  František Doležal
František Doležal čas od času 
uvažoval o tom, že by měl napsat 
paměti, ale nikdy se k tomuto zá-
měru nedostal. Rád vzpomínal na 
osobnosti, s kterými se stýkal od 
třicátých let a byli to například 
J. Hořejší, J. Rybák, K. Konrád, 
V. Vančura, K. Biebl, V. Kramář, 
z výtvarníků např. A. Hudeček, 
F. Tichý nebo E. Filla. Jeho vzpo-
mínky v podobě článků do no-
vin a časopisů živě vybarvovaly 
atmosféru kulturního života naší 
l. republiky, protektorátu a let po-
válečných. V hradecké Pochodni 
roku 1981 uveřejnil článek se vzpo-
mínkami na své mládí v Kostelci 
nad Orlicí, v rukopise zanechal své 
Kořeny – minikroniku zelenajícího 

se věku, ale memoáry však nikdy nenapsal. Neodpovídalo to jeho naturelu. Až 
do posledních okamžiků pro něj přítomnost znamenala vše. Nespoléhal na ná-
hodu, neměl rád improvizaci, postupoval vždy podle vytčeného cíle. A jaký byl 
jeho cíl? Život a tvorba. Vždy zdůrazňoval, že „žil vše, co napsal, vytvořil mluvou 
linií, barev, prostorů a ploch“. Jeho vůle k životu a malování se zdála být nevy-
čerpatelná.
Byl skromný, citlivý, jemný, vždy obětavý, naprosto nezištný. V jeho pražském 
bytě svítila nepřikrytá žárovka, nábytek střízlivý, vše velmi funkční. Měl rád čer-
vené víno a jižní vůni dalekých cest. Hodně kouřil. Byl v něm vnitřní neklid.
František Doležal se narodil 28.7.1910 v Kostelci nad Orlicí jako prvorozený 
syn Rudolfa Doležala a Anny Brunové. Dětství a mládí prožil: „ V přítmí temné-
ho parku, pod rozložitými stromy, za oknem odděleným mříží od šlechtického 
zámku, jehož majitelé byli našimi chlebodárci. Otec tu byl kastelánem vyko-
návajícím všechny možné druhy práce, střídaje se hned v úloze čističe bot, 
strojníka, stěhovače nábytku, skladníka, ošetřovatele psů a tu a tam i muže 
se stříbrnými knofl íky a tuhými čistě bílými manžetami, límcem a náprsen-
kou“(Kořeny 1973). V roce 1921 začal studovat na reálce v Kostelci nad Orlicí. 
Osvědčil se jako bystrý karikaturista svých profesorů a spolužáků. V letech 
dospívání na něj zapůsobil literárně činný zámecký lékař dr. F.Albert, vzdě-
laný sběratel výtvarného umění a profesor J. Píč, překladatel mladé sovětské 
literatury. Roku 1927 poznal v Častolovicích malíře Antonína Hudečka, který 
se stal jeho rádcem v otázkách malířství. V letech 1928-1932 u něho soukromě 
studoval a o něm napsal : „ Naučil mě úctě k řemeslu a přesvědčil o tom, co 
se za sedm let nepodařilo jinak výborným středoškolským pedagogům…, že 
váha umění nespočívá pouze v řemeslné zručnosti, nýbrž v duchu, kterým je 
neseno , ve vnitřním zaujetí s jakým přistupujeme k předmětu své práce…“. 
Po maturitě 1928 mu sociální podmínky nedovolily studovat, proto začal psát 
do místních novin. V roce 1930 debutoval jako básník v Almanachu pro poezii 
a život. V něm také publikovali např. K.Biebl, Fr. Halas, V. Nezval, V. Vančura 
a jiní. V této době také vytvořil desítky volných ilustrací k básním J.Wolkera. 
Do Prahy se dostal jako voják roku 1932, později byl odvelen do Olomouce 
a pak i do Kladna, kde absolvoval důstojnickou školu. Z tohoto období po-
chází jeho obrazy Proletářská madona a Válka, dále obrazy z městské periférie 
a zabýval se i grafi kou. V polovině roku 1934 se vrátil do Prahy, kde od té doby 
žil trvale. Maluje první surrealistické obrazy. Dvě velká plátna byla zničena, 
malé formáty jsou dnes nezvěstné. V tomto období také tvoří surrealistické 
koláže a frotáže. Pracuje jako propagační grafi k, dramatik, překladatel, uveřej-
ňuje karikatury, píše články o výtvarném umění. Reagoval na válku ve Španěl-
sku, vznikla kresba Španělsko bojující.
Roku 1937 poprvé vystavoval své surrealistické kresby a koláže, 1938 namalo-
val první Fantom války, o rok později druhý. Jeho surrealistické období prav-
děpodobně končí rokem 1940, kdy se vrátil ke světu městské periférie, k lidské 
fi guře a portrétu. Z tohoto období jsou dochované dopisy Františka Doležala 
určené Jaroslavu Mařanovi, které obsahují cenný, krásně formulovaný soubor 
jeho názorů na vztah umělce a díla: „ Nevím, zda jsem ti již někdy vykládal 
o svém problému, o svých potížích, o svém rozdvojení. Tedy ti to řeknu dnes… 
Jsou lidé, kteří jsou zaměřeni jedním směrem. Vidí před sebou jen svou cestu, 
ne výběr, mnohost, bohatost a ti se stávají velikými. Druzí, žízniví, široko dale-
ko vidící a nemohoucí pojímat jen úsek, aby byli uspokojeni a ukojeni, hynou 
v zoufalství nad nemožností pojmout vše, celou tu záplavu jevů, všechno, co 
jimi lomcuje, co je drtí“.
Od roku 1943 se začal zabývat grafi kou a příležitostně se jí věnoval až do roku 
1953. 1944 uspořádal svou první samostatnou výstavu, a to v kulturním stře-
disku továrny na obuv Hendrych v Holicích. Vystavoval portréty, zátiší, krajiny, 
řadu kreseb a akvarelů. Téměř všechny tehdy vystavené práce jsou dnes ne-
zvěstné.

KAMENICTVÍ KAMENICTVÍ  RAŠKARAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

 SŇATEK  UZAVŘEL I

MěÚ Kostelec nad Orlicí

 Miloš Farský - Romana Burdová

zámek Častolovice

 Jeff rey Michael Marcel Ritchot - Petra Jedličková
 Julian Nigel Evans - Gabriela Havránková
 Martin Pečinka - Jana Richterová
 David Kašpar - Marjana Maňáková
 František Vilím - Radka Rázlová
 Vladimír Hladík - Iva Králíková
 Jaroslav Neubauer - Miroslava Hromková
 Karel Dvořák - Veronika Tomšová
 Václav Pařízek - Marie Rojková
 Jaroslav Rulíček - Jana Pešanová
 Milan Plundra - Zuzana Remtová
 František Halatka - Lenka Motyčková
 Miroslav Frýda - Veronika Horáková
 Martin Beneš - Iva Kovaříčková
 Michal Nikodím - Petra Mifková

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem !



11

Pracovní nasazení Františka Doležala bylo neuvěřitelné. Maloval, publikoval, 
psal knihu. Byl redaktorem, členem výboru Svazu československých výtvarných 
umělců, pracoval v komisi pro reformu uměleckých škol, dále ve výtvarném od-
dělení ministerstva kultury ČSR, kde se v průběhu šestnácti let podílel na ustave-
ní SČSVU, Svazu architektů, budování galerií v českých zemích i na Slovensku.
V roce 1955 vážně onemocněl a podstoupil operaci ledvin. V době rekonvales-
cence maloval krajinu v rodném Kostelci a o rok později mu učarovalo České 
středohoří a Litoměřice. Využíval každého volného času k cestám do tohoto 
kraje. Jezdil na motocyklu a maloval v plenéru.
Od roku 1960 se František Doležal začal zabývat dílem Karla Hynka Máchy. Bez 
nadsázky lze říci, že tento básník se stal Doležalovým osudem. Zbraslavské 
nakladatelství Cherm vydalo pozoruhodnou knížku s názvem Máchovská zře-
ní Františka Doležala. Jde o sborník, který vyzvedává jedno mimořádné „ přá-
telství“ mezi významným malířem 20. století a básnickým géniem 19. století. 
Malíř byl Máchovým dílem fascinován odmalička. Klasikovy verše pomáhaly 
formovat vlastní Doležalovu uměleckou dráhu, a to zejména v letech 1964 
-1971, kdy se malíři podařilo vytvořit Velký a Malý máchovský cyklus a tyto 
výtvarné opusy patří k arcidílům našeho moderního umění minulého věku. 
Mácha zapůsobil na malířovu tvorbu tak silně, že v ní doslova způsobil přelom 
a my si uvědomujeme sílu malířova ztotožnění se s básníkem nejen v jeho 
protispolečenském vzdoru, ale též v čemsi tajemně vášnivém. Všechny malíř-
ské cykly Františka Doležala jsou jeho autobiografi í. Umělcovo dílo nám dává 
tušit malířův vnitřní život.
Roku 1966 vážně onemocněl, a proto ukončil svůj zaměstnanecký poměr na 
ministerstvu a složil další své funkce. Začal malovat další cykly. Malba, roz-
víjená do velkých obrazových cyklů, se pro malíře stala intimní deníkovou 
výpovědí: „Zvykl jsem si na život v prudkých výkyvech a nemohu zůstat stát. 
Jsem zbaven pocitu prošlého času, desítiletí, která minula. Nechápu takto čas. 
Měřím jej jen vnitřním napětím, hloubkou citu“. 
V roce 1969 požádal o zrušení členství v KSČ: „K tomuto rozhodnutí jsem 
dospěl po zralé úvaze a uvážení všech okolností, které mi brání dodržovat pro-
ti své vůli stranickou disciplínu a podřizovat se usnesením a direktivám dikto-
vaným potřebami a zájmy, jež ve mně vyvolávají hluboký nesouhlas a s nimiž 
se nemohu vnitřně ztotožnit“. Namaloval obraz Vítěz k památce J.Palacha . Po 
dokončení máchovských cyklů maluje v letech 1971-1977 cyklus Reminiscen-
ce na České středohoří: „Snažím se vidět krajinu z vnějška i zevnitř s tím, co se 
nachází pod jejím povrchem – její hlubiny, prázdné prostory, jámy, jeskyně, 
prameniště vod, skály, které tvoří její páteř, rýsují její tektoniku, tvoří její archi-
tekturu. Zapojuji do ní její statné elementy – vody, které omývají, a atmosféru, 
která obklopuje. Vyzvedávám v ní její přírodní, geologické a civilizační rysy, 
které ji typizují, oživují a polidšťují… Výsledný obraz se pak přesunuje z oblas-
ti zrakové zkušenosti do oblasti reminiscencí a volných představ“.
Po nuceném odchodu do ústraní se začal věnovat uspořádání svého díla 
a neustále pokračoval na svých rozpracovaných cyklech a začínal malovat 
nové, například Pocty, Poselství naděje.

S O L N O  -  J O D OV Á

JESKYNĚ

S O L N O  -  J O D OV Á

JESKYNĚ

MÍSTO RELAXACE, ODPOČINKU A REGENERACE

Solná jeskyně

Masarykova 10

Častolovice /náměstí/

Objednávky

na telefonním čísle

739 370 510

PO PŘEDLOŽENÍ  KUPONU SLEVA 20  %

V roce 1980 mu měl být udělen čestný titul „Zasloužilý pracovník kultury“, 
tento titul však odmítl přijmout.
František Doležal zemřel 19.7. 1989. Do konce svého života neustále tvořil. 
Průběžně maloval své cykly a intenzivně vystavoval. Jeho tvorba se řadí k tra-
dici české imaginativní malby 2.poloviny 20. století.
František Doležal je zastoupen ve sbírkách Národní galerie v Praze, Galerie 
hl.města Prahy, Památníku národního písemnictví, Českého muzea výtvarné-
ho umění, v galeriích v Hradci Králové, Litoměřicích, Karlových Varech, Chebu, 
Pardubicích, na Hluboké, V Rychnově nad Kněžnou, v Roudnici nad Labem 
a dále v soukromích českých i zahraničních sbírkách. 

lli
Použitá literatura: František Doležal, Pardubice 1990, Internet

zaměstnance,
důchodce,
podnikatele,
ženy na MD.

Miloš Šafránek
Kostelec nad Orlicí
tel.: 603 777 404

pro každého -

NEBANKOVNÍ  PŮ JČKY

Bez ručitele, bez poplatku. Rychlé vyřízení.



12

 

 
K U L T U R N Í  P O Z V Á N K Y  V  Č E R V E N C I  A  S R P N U  2 0 0 8

DIVADLO

12. 7. /sobota/ CESTY MATĚJE KOPECKÉHO

 ANEB VESELÁ BÍDA

2. ročník loutkového festiválku na zámku Potštejn, v hlavních rolích: Dřevění 

herci, ve vedlejších rolích: Živí herci, hudební doprovod: Pražský pouťový or-

chestr, režie: Anna a Rostislav Novákovi, asistent režie: Kašpárek.

Program:

 10:00h – O zakleté princezně (Divadlo Julie & spol.)
 11:30h – O kohoutkovi a slepičce (Malé divadélko Praha)
 13:30h – Pražský pouťový orchestr

 14:00h – O Červené Karkulce (Malé divadélko Praha)
 14:30h – Pražský pouťový orchestr

 15:00h – Perníková Chaloupka (Divadlo „Na cestě“)
 15:45h – Pražský pouťový orchestr

 16:15h – Jak šel Honza do světa (Divadlo „Na cestě“) 

Den si můžete zpříjemnit prohlídkou zámku, potěšit se výstavou kreseb Kaš-
parů a Kašpárků od známých osobností a samozřejmě nebudou chybět pou-
ťové dobroty.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

TEL: 494321588, rabstejn@wo.cz

10. 7. /čtvrtek/ - 20:00 hodin MONGOL  ČINGISCHÁN

Historický, dobrodružný fi lm - Německo /Kazachstán/ Rusko/ Mongolsko – 
české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Sergej Bodrov.

11. 7. /pátek/ - 20:00 hodin U MĚ DOBRÝ

Filmová komedie na motivy povídek Petra Šabacha podle scénáře Petra Jar-
chovského v režii Jana Hřebejka. Mládeži přístupné od 12 let.

18. 7. /pátek/ CLONA

Horror USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Hrají: Joshua Jackson, 
Rachael Taylor, Megumi Okina, john Hensley.. Režie: Luke Dawson.

24. 7. /čtvrtek/ – 20:00 hodin IRON MAN

Akční fi lm USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie: Jon Favreau. 
Hrají: Robert Downey, Gwyneth Paltrow. Jeff  Bridges, Terrence Howard…

25. 7. /pátek/ HORTON

17:00 a 19:00 hodin

Animovaný fi lm USA – česká verze. (Dejdar, Rychlý, Svěrák, Talpová, Hlavica, 
Juřička, Švarc, Boušková…) Režie: Jimmy Hayward, Steve Martino.

7. 8. /čtvrtek/ - 20:00 hodin MEJDAN V LAS VEGAS

Romantická komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: 
Tom Vaughan. 

14. 8. /čtvrtek/ - 20:00 hodin STALO SE

Thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

15. 8. /pátek/ - 20:00 hodin INDIANA JONES

 A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY

Dobrodružný fi lm USA – české titulky. Mládeži přístupné. Režie: Steven Spielberg. 
Hrají: Harrison Ford, Cate Blanchett, Shia LaBeouf, Karen allen, Ray Winstone, John 
Hurt, Jim Broadbent. 

24. 8. /neděle/ - 20:00 hodin FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ

Komedie ČR. Hrají: Josef Polášek, Pavel Čtvrtníček, Ela Lehotská, Arnošt Gold-
fl am, Petra Nesvačilová, Barbara Trojanová … Režie: Jan Prušinovský. Mládeži 
přístupné od 12 let.

27. 8. /středa/ - 20:00 hodin WANTED

Akční thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Timur 
Bekmambetov.

 VÝSTAVY

1. 7. – 31. 8. VÝSTAVA PASTELŮ

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí vás všechny zve na výstavu paste-
lů Mgr. Jany Fryčové, ředitelky Základní umělecké školy F.I. Tůmy v Kostelci 
nad Orlicí. Navštívit ji můžete ve výpůjčních hodinách knihovny až do konce 
měsíce srpna 2008. Její práce jsou plné světla a harmonie. Jste srdečně zváni 
v otevíracích hodinách knihovny.

1. 7 – 31. 8. POZVÁNKA NA VÝSTAVU

 FOTOGRAFIÍ JANA KUBÍČKA

Kdo je Jan Kubíček? Narodil se na podzim roku 1988 a rok života v komunis-
mu ho již nestačil nijak poznamenat. Výtvarné nadání podědil po své matce, 
dosud nedoceněné malířce. Ve snaze „také něco zkusit“ si brával starou zrca-
dlovku a vydával se na výlety do přírody. Zdlouhavost 
výrobního procesu jej ale přiměla k pořízení si digitální 
zrcadlovky s možností dalšího operativního zpracová-
ní získaného materiálu. V současnosti preferuje právě 
tento způsob práce. Fotografuje vše, co mu přijde zají-
mavé – portréty, akty, přírodu, sport. Zabývá se i repor-
tážní fotografi í. Některé z jeho fotografi í si nyní můžete 
prohlédnout na jeho první samostatné výstavě, která 
proběhne od 2.6. do 31. 7. 2008 v Rychnově n. Kněžnou 
v kavárně Láry Fáry v Panské ulici, v budově Národního 
domu. Srdečně vás zveme.

1. 7. – 31. 8. VÝSTAVA KOLÁŽÍ V TISKÁRNĚ AG TYP

 JAROSLAV  MARTINEC  (1946)

Jaroslav Martinec se narodil v Týništi nad Orlicí, vy-
růstal v Třebechovicích pod Orebem. Vystudoval 
Střední průmyslovou školu strojní v Dobrušce. Praco-
val v ZTS Týniště nad Orlicí, přestěhoval se do Hrad-
ce Králové, kde pracoval ve Stavomontážích. Věnuje 
se malbě a tvorbě koláží, jeho obdiv patří zejména 
surrealismu. Koníčkem mu je četba poezie, fi lozofi e 
a knih o výtvarném umění. Cyklus 12 koláží „Dívka se 
sirkami“ vznikl v roce 2007 na libreto autora Kateřiny 
Prouzové na námět pohádky H. CH. Andersena. Au-
tor Jaroslav Martinec cyklus vystavil 2x v Pardubicích 
při příležitosti předtavení stejného názvu. Žije a pra-
cuje v Hradci Králové a v Hlavné u Žampachu.

Koláž /fr. COLLAGE- nalepit/

Koláž je v malířství technika komponující dílo 
z papírových výstřižků nalepováním na podložku, 
jejich výběr může být volen záměrně představou 
výtvarníka. Podmětem ke koláži byl postup nazva-
ný malíři G. BRAQUEM a P. PICASSEM (1910) papiers collés – k sobě slepo-
vaný papír- vlepování útržků novin do obrazů. Z českých výtvarníků dosáhl 
světového uznání se svojí tvorbou koláží JIŘÍ  KOLÁŘ.

Otevřeno: pondělí – pátek 8.00 - 14.30 hodin
 středa 8.00 - 16.30 hodin

1. 7. – 4. 8. 2008 VÝSTAVA OBRAZŮ, KRESEB A GRAFIKY 

Městská knihovna v Dobrušce
Vás srdečně zve na výstavu

„OHLÉDNUTÍ“ Karla Martince.

Otevřeno: pondělí, středa, čtvrtek
 8:30 - 11:30; 12:00 - 17:30 hodin

 pátek  12:00 - 17:00 hodin.

 PŘEDNÁŠKY

28. srpna /čtvrtek/ - 15:00 hodin „JAK SE UBRÁNIT ALERGIÍM“

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., ZO Kostelec nad Orlicí 
pořádá přednášku MUDr. Dagmar Peřinové. Přednáška se uskuteční v zase-
dací místnosti Městského úřadu - budova B - 1. patro (možno použít výtah). 
Srdečně zveme všechny zájemce.

 C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka   Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci 2008: 20. července v 8,30 hodin
Bohoslužby v srpnu 2008: 3. srpna a 17. srpna v 8,30 hodin
Bližší informace na vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

sbor Kostelec nad Orlicí

Kazatel: farář Mgr. David Najbrt; Kurátorka Ludmila Izáková
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí
tel.: 494 323 311; 739 702 567, email: david.najbrt@atlas.cz

Ganymedes unášený orlem

Rembrandtův obraz z roku 1635 
představuje syna krále Trosa 
uneseného Diem proměněným 
v orla. V protikladu všem lite-
rárním i uměleckým tradicím 
jej Rembrandt nezobrazil jako 
pohledného jinocha.

NA ODPOČINEK PO PRÁCI SHÁNÍM CHALUPU
SE ZAHRÁDKOU V  KOSTELCE NAD ORLICÍ A OKOLÍ. 
VOLAT VEČER NEBO ZÁZNAMNÍK. TEL: 495 580 169



13

 SPORT

12. červenec /sobota/ - 13:00 hodin LHOTECKÝ DŽBÁN

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě si vás dovoluje pozvat na 
8. ročník tradičně netradiční hasičské soutěže na hřišti „Na Borkách“ 
v Kostelecké Lhotě.

Připravili jsme pro Vás:

netradiční hasičské klání, ukázky moderní a historické hasičské techniky, 
součástí je i bohatá tombola.
Bohatý kulturní program od 16:00 – 18:00 hodin - bavit vás bude - dívčí 
saxofonové kvarteto ANGÍNA a KONOR HORNS – koncert dechové hudby. 
Ve 20:00 hodin začíná taneční zábava se skupinou Bafi x.

K jídlu a občerstvení jsou připraveny zabijačkové speciality, uzené přímo z udírny, 
a dostatek „zlatého“ moku. Vstupné: 20 Kč (pouze dospělí), „Ohni zmar!“.

 TUR ISTÉ

12. července /sobota/ ORLICKÉ HORY

Sraz účastníků: v 7:15 na Palackého nám. Kostelec nad Orlicí. Odjezd cyklo-
busem 7:35 přes Doudleby, Vamberk, Rokytnici v Orl. h. na Mezivrší. Trasa 
pěšího pochodu: Mezivrší, Pěticestí, Kunštátská kaple, Rašeliniště pod Pěti-
cestím, Zdobnice. Délka pěší trasy 10 km. Návrat autobusem. Vedoucí akce: 
Otto Šabata.

19. července /sobota/ K ÁMOSU

Sraz účastníků: v 8:00 u železniční zástavky ČD Kostelec nad Orlicí. Trasa 
cyklistického výletu: Kostelec n. O., Kostelecká Lhota, Borovnice, Sudslava, 
Polom,Vrbice, Dolní Lhota, Kostelec nad Orlicí. Délka cyklistické trasy 40 km. 
Vedoucí akce: Jitka Jakubcová.

 
J INÉ

13. července  /neděle/ 13:00 hodin DEN KRÁSY S MARY KAY 

Tímto bychom Vás rádi pozvali na Den krásy s kosmetikou Mary Kay a vla-
sovou péčí SUBRINA. Tato akce se koná v kadeřnickém salónu posilovny 
PRO FIT. Celé odpoledne pro ženy se ponese v duchu akce  „Vypadáš skvěle“ 
a proměn.  Telefonické objednávky termínu: 777126787. Těší se na Vás Olga, 
Jana a Pavlína.

26. července /sobota/ KOLEM BRTEVSKÉHO POTOKA

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:18 do Dobrušky. Trasa pěšího výletu: Dobruška, Mělčany, Chábory, 
Domašín, Doly, Dobruška. Délka pěší trasy 15 km. Návrat vlakem. Vedoucí 
akce: Jana Culková.
2. srpna /sobota/ ZA RUMCAJSEM

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:18 do Jičína. Trasa pěšího výletu: Jičín zastávka, Zebín, Bílý Mlýn, 
Kbelnice, Bradačka, Jinonice. Délka pěší trasy 12 km. Návrat vlakem. Vedoucí 
akce: Oldřich Zeman.

16. srpna /sobota/  TAJEMNÝ CHLUM

Sraz účastníků: v 8:00 na Palackého nám. Kostelec nad Orlicí. Trasa cyklistic-
kého výletu: Kostelec n. O., Suchá Rybná, Lhoty u Potštejna, Homole, Chlum, 
Rájec, Přestavlky, lesem k Červené chaloupce a do Kostelec nad Orlicí. Délka 
cyklistické trasy 35 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová.

23. srpna /sobota/ PŘES OSTROVY DO NÁCHODA

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zástavce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:18 do Nového Města nad Metují. Trasa pěšího výletu: Nové Město 
n. M., Peklo, Ostrovy, Přibyslav, Náchod. Délka pěší trasy 12 km. Návrat vla-
kem. Vedoucí akce: Jana Culková.

 

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

MATEŘSKÁ ŠKOLA  MÁNESOVA

Mánesovská pouť
Dne 19. června 2008 se v Mateřské škole Mánesova konala Mánesovská pouť. 
Rodičů i prarodičů s dětmi se sešlo na 150. Pro děti byla připravena velká spous-
ta soutěží. Rodiče se mohli občerstvit grilovanou klobáskou, medovinkou a jiný-
mi lákadly. Pro malé návštěvníky byly připraveny koláče, preclíky jiné dobrůtky.

Ukončení školního roku
Pro 109 dětí v Mateřské škole Kosteleci nad 
Orlicí, Mánesova skončil školní rok. O pohodu 
dětí se po celý rok staraly paní učitelky: Pod-
hájecká Božena, Králová Hana, Šiková Naděžda, 
Grulichová Jitka, Nováková Blanka, Jirušková 
Simona, Králová Jana, Dubská Blanka.
Chutná jídla připravovala školní jídelna 
mateřské školy pod vedením paní vedoucí 
stravování Motyčkové Pavly a kuchařek: Bar-
tošové Lenky, Mikulecké Dagmar, Sychrovské 
Stanislavy.
O pořádek budovy i zahrady dbaly: školnice 
Skládalová Martina, uklizečky Kleihamplová 
Zdeňka a Linhartová Zdeňka. V zimním období 
vytápěl budovu pan Šuta František.

Děkujeme všem za příjemně strávené odpoledne a za rok na shledanou. 
Kolektiv MŠ.

Foto: I. Matyášová

Martínek Jovnáš

Všem výše jmenovaným zaměstnancům bych ráda poděkovala za celoroční 
práci, aktivitu, chuť do práce a vytváření příjemného prostředí pro všechny 
naše děti.

Zemanová Jana, ředitelka školy

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

Salzburg
Pomalu končil další školní rok a my žáci ZŠ Kostelec na Orlicí jsme opět vyrazili 
na výlet za poznáním měst nejen naší země, ale i našich sousedů. Letos jsme 
se vydali obdivovat města Tábor a Český Krumlov, Lipenskou přehradu, město 
Passau v Německu a také rakouský Salzburg. Celým dvoudenním zájezdem 
nás provázela zkušená průvodkyně cestovní kanceláře Litomyšl. Odjížděli 
jsme z Palackého náměstí v úterý 27. května v časných ranních hodinách. Do 
Tábora jsme přijeli kolem desáté hodiny dopoledne. Nejdříve jsme si prohlédli 
historické centrum a hrad Kotnov. Po dvacetiminutovém rozchodu jsme na-
vštívili Muzeum husitství s následnou prohlídkou podzemí, kde jsme se pří-
jemně zchladili. Naše cesta dále směřovala přes Hlubokou a kolem jaderné 
elektrárny Temelín do Českého Krumlova. Zde jsme si prohlédli zámek se zá-
meckou zahradou, divadlo s otáčivým hledištěm a nakonec i centrum města. 
Vyčerpáni jsme se těšili na nocleh v chatkách u Lipenské přehrady. Do kempu 
Horní Planá jsme přijeli právě včas na večeři. Poté jsme si pod dozorem mohli 
zchladit unavené nohy v přehradní nádrži. Večerka byla stanovena na 22:30, 
protože budíček byl už v 6:15. To nezabránilo „černým rukám“, aby se nebavily 
matláním zubní pasty na kliky od chatek. Jen co jsme se nasnídali čerstvých 



14

rohlíčků, mohli jsme jet navštívit zahraniční města Passau a Salzburg. Město 
Passau se nám otevřelo jako na dlani z vyhlídky nad městem. V místním koste-
le jsme si vyfotili největší varhany v Evropě a pořídili několik dalších fotografi í. 
Dále jsme navštívili Salzburg, rodiště J. W. Mozarta. Po prohlídce města jsme 
vyjeli lanovkou na pevnost Hohensalzburg a důkladně si prohlédli nejen ji, ale 
i alpské panorama, byť v mlžném oparu. Každý si domů na památku přivezl 
alespoň jednu výtečnou „Mozartovu kouli“. Domů jsme přijeli po 23. hodině. 
Výlet se vydařil, počasí nám po celou dobu přálo, přivezli jsme si spoustu do-
jmů, a tak se těšíme na další poznávací zájezd. Kam to asi bude?

Michaela Pavlíčková, žákyně 8.C

Poděkování
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická

Choustníkovo Hradiště 

Pracoviště: Speciálně pedagogické centrum Náchod

Vážená paní starostko,

chceme touto cestou vyjádřit poděkování Vaší Základní škole za výbornou 
práci ředitele a všech pedagogů (i asistentů) se žáky s postižením. Vám samo-
zřejmě patří díky za podporu školy. Děkuji

Mgr. Iva Doudová, zástupce ředitele pro SPC

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

Celostátní soutěž
ve hře na kytaru
Student ZUŠ F. I. Tůmy Ladislav Pazdera, (p. uč. Slávek Klecandr), 
který postoupil až do celostátního kola soutěže, získal 1. místo 
ve hře na kytaru. Blahopřejeme. J.F.

 H I S T O R I E
Z historie tř í  náměstí v Kostelci  nad Orl icí

Prázdninová akce v soláriu
Využijte letní ceny v našem soláriu!

Pouze 89 Kč za návštěvu!

Jedna cena, libovolný počet minut, žádné další podmínky!!

Studia krásy SPOT, Komenského 539,
Kostelec nad Orlicí (pod restaurací Taverna)
Tel.: 603 161 657, www: www.studia-spot.cz

Pokračování ze Zpravodaje číslo 5

Pohled do Kostelní ulice – která lemuje pravou stranu Jiráskova náměstíčka (dnes park). Dnes se již toto pojmenování neužívá.

Přichází rok 1930 a dne 3. ledna přichází obecní zastupitelstvo i přes bouřlivé 
politické dění, otevření Masarykovy školy práce, vichřice a vzkvétající Rolnic-
ké podniky – opět s dalším návrhem na využití tohoto prostrou. A tak bylo 
rozhodnuto pojmenovat toto místo Jiráskovým náměstím. Pokud se ještě 
pamatuji, bývalo v těchto místech poměrně živo a hlučno o jarmarcích, kdy 
zde byly umístěny prodejní stánky s nádobím apod. Městské zastupitelstvo 
se rozhodlo k tomuto kroku poté, když zjistilo, že tento velký český spisovatel 

byl již od r. 1918 čestným občanem města. V r. 1935, dne 12. srpna zde byl 
odhalen památník s bustou spisovatele a regionálního historika Františka 
Zoubka. Škoda, že tento zakladatel české komeniologie a náš rodák neměl 
možnost si důkladně prostudovat městské knihy – Lvy, kde by byl zjistil, že 
matka druhé manželky J. A. Komenského pocházela z Kostelce nad Orlicí. 
Matěj Bubenský, otec Doroty, patřil mezi nejbohatší měšťany. A ta ovdovělá 
dcera si v r. 1602 vzala za manžela „dvojctihodného kněze“ Jana Cyrila, který 

HASCOM
OK

Výpočetní technika, servis, software
        
        
           HASCOM

OK
Telefon, fax: 494 321 809

E - Mail: hascom.ok@worldonline.cz
 www.hascom.cz

Kostelec nad Orlicí 517 41,Tyršova 8



15

Marná snaha Obecního výboru města Kostelce nad Orlicí, konané dne 24. – 26. května r. 1916, o přejmenování náměstíčka s parkem u kostela sv. Jiří na : Náměstí J. C. a K. Výsosti, nejjasnějšího 
p. arcivévody a následníka trůnu, Karla Františka Josefa. Zároveň bylo navrženo vy budovat zde důstojný pomník na počest padlých vojínů v probíhající 1. světové válce.

byl jedním z nejvýznamnějších představitelů bratrské jednoty. Poněvadž byl 
v této době vypovězen ze země, nemohl se zúčastnit svatby své dcery Doro-
ty, dne 3. září 1624 v Brandýse n. Orlicí. A tak máme v Kostelci nad Orlicí ulici 
Zoubkovu, která probíhá vedle místa, kde stál rodný domek Fr. Zoubka. Dnes 

na jeho místě stojí vrátnice dřevařského podniku a výrobny nábytku fy Ledvina 
a v parku (a tím i současně náměstí) A. Jiráska, je památník Františka Zoubka.
Původní význam těchto prostranství je nenávratně pryč. Dnes se již na „rynku“ , 
jak se dříve obvykle říkávalo, nekonají shromáždění sousedů, nesbírá a neschá-



F I N A N Č N Í  A  R E A L I T N Í  K A N C E L Á ŘF I N A N Č N Í  A  R E A L I T N Í  K A N C E L Á Ř

Ing. Světlana Neknězová
tel. 724 602 267
sneknezova@seznam.cz

Ing. Petr Novotný
tel. 774 288 088
pnovotny@seznam.cz

- hypoték
- přeúvěrování hypoték
- soukromých úvěrů
- stavebního spoření
- realitní činnosti
- podnikatelských úvěrů
- životního pojištění
- penzijního připojištění
- ekonomických analýz

poradenské služby v oblasti:

zí se na nich měšťanské ani žoldnéřské vojsko. Neko-
nají se zde vojenské přísahy, spojené s přísahou „no-
váčků“ – to vše patří již do historie první republiky. Na 
náměstí se konaly masopustní zábavy a „kolby“. Dnes 
by sice bylo velmi zajímavé, když by se prostřednic-
tvím „kolby“ ucházeli političtí sokové o místa starostů 
a radních. Kolba spočívala totiž v souboji, kdy se so-
kové rozjížděli proti sobě na koních a lámali o sebe 
„dřevce“. Vítěz by potom zaujal místo na radnici. Ško-
da, jistě by velká většina měšťanů – dnešních občanů 
– ráda přihlížela takovýmto volbám svých zástupců 
ve vedení města. Ale je známo, že se na náměstích 
konaly i popravy a byly zde umístěny i pranýře. Oz-
dobou náměstí byla kašna. Konaly se zde pravidelné 
trhy výroční i týdenní, ale ty měly zcela jiný průběh 
i zaměření než dnešní výprodej. Náměstí byla stře-
dem obchodního ruchu, kde se soustřeďoval prodej 
všech druhů zboží, zvířat, ale i řemesel a jejich výrob-
ků. Také pivovary, hostince a hotely často vévodily 
svojí výstavností a nabídkou služeb s upravenými ob-
chody a jejich nabídkou zboží pod klenutými vchody 
do krámků. Nejdůležitějším domem na náměstí byl 
„dům radní“ – čili radnice, neboli rathaus. V pozděj-
ších dobách byl opatřen věží se slunečními hodinami, 
poté strojovými. Důležitým „přístavkem“ byl balkón, 
ze kterého se vyhlašovala důležitá rozhodnutí a sdě-
lení občanům města.
A tak bychom mohli pokračovat, ale nyní se podí-
váme na naše minulá i současná náměstí očima dnešního občana. Náměstí 
Palackého je obklopeno vcelku vkusně upravenými domy a fasádami, které 
si můžeme pamatovat snad jen z třicátých let minulého století. Jsou chudší 
o mnohé architektonické prvky – ale moderní doba a fi nanční nákladnost to-
muto trendu přeje. Snaha předchozích vedení města po oživení náměstí jeho 
proměnou na parkoviště aut, stánkový prodej u kašny, spojený s umístěním 
autobusového nádraží s nástupišti z frekventovaného chodníku před základní 
školou stírá nejen charakter tohoto reprezentačního prostoru, kterým by ná-
městí mělo být. Místo toho jsou návštěvníci města, občané vyřizující si náku-
py, jiné záležitosti apod. nuceni kličkovat po chodnících, při přechodu náměstí 
mezi auty, neukázněnými kolaři nebo honícími se školáky a neustále věnovat 
pozornost své bezpečnosti. Hlavní průjezd městem – speciálně náměstím byl 
po bývalé „erární silnici“ sice odkloněn, ale parkování a neustálé i krátkodobé 
příjezdy ze dvou stran náměstí a dva odjezdy z něho stačí dokonale vnášet 
zmatek do tohoto obchodního a úředního centra Kostelce.
O dalším, dnes už neexistujícím náměstím Československých legií se zmíním 
krátce. Jeho prostor je zahlcen nepřetržitým tokem automobilů a neustálým 
přerušováním těmi, kteří se chtějí dostat na protilehlou stranu trasy 1/11 do od-
říznuté části města včetně škol a sportovního areálu a ostatních služeb obyva-
telstvu. Bývalá úprava prostoru kolem poštovního úřadu s protilehlým parčíkem 
je narušena nedostatkem pochopení a péče bývalých režimů, které nedokázaly 
věnovat náležitou péči vzhledu města a více se zabývaly mocenskými a politic-
kými problémy. Navíc se nedokázaly ve své zpupnosti věnovat památkám.
A nakonec k „náměstíčku A. Jiráska“. Jak se nové vedení a po něm ti další po-
staví k vyřešení a zkulturnění tohoto prostoru? Co si asi myslí socha slavné-

ho rodáka a historika Františka Zoubka, když hledí do blátivého okolí svého 
stanoviště? Ponurost parku zvyšuje východní část tvořená vysokou zdí. A na-
konec do toho se občas vnoří pohřební rozloučení s nebožtíkem. Na něho 
jen smutně zírá historicky cenná socha Mojžíše, ponechaná na pospas ved-
le vchodu do sakristie. Tato socha tam stojí již od XVI. století. (pozn.redakční 
rady: socha byla v loňském roce restaurována, byla vytvořena i její replika a re-
staurovaný originál byl umístěn do vnitřní části kostela sv. Jiří.)

MVDr. V. Fidler

16

Karel I. – poslední císař Rakousko – Uherský, měl sice předpoklady aby ho „jeho“ národy milovaly – ale narodil se do 
špatné doby. Na trůn nastoupil v listopadu r. 1916. Snažil se s manželkou Zitou udělat z Rakouska – Uherska „spolkový 
stát“ – ale bylo již pozdě !

Jedna z posledních fotografi í stařičké královny Zity. Dávno před 
smrtí se rozplynul její sen o obnovení monarchie.



 Z E  S P O R T U

17

RALLYE KOSTELEC NAD ORLICÍ 2008

Pořadatel: MSK Trial Club Kostelec nad Orlicí

Ředitel soutěže: Václav Krejsa, tel: 494 321 321

Zástupce ředitele: Ing. Filip Krtička, tel: 777 007 080

Pojištění akce proti škodám: Assekuranz Consulting s.r.o.

Termín konání akce: 1. a 2. 8. 2008

Místo konání akce: Kostelec nad Orlicí, Suchá Rybná, Vrbice,

 Chlínky, Chleny, Lhoty u Potštejna

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

Pátek 1. 8. 2008 – I. Etapa

 7:30 – 15:00 – administrativní a technická přejímka soutěžních
   posádek a vozidel, servisní zóna umístěna v areálu kasáren
 15:00 – slavnostní zahájení a představení soutěžících
   na náměstí v Kostelci nad Orlicí
 18:00 – start první posádky do rychlostní zkoušky (RZ 1)
   městský okruh
 18:20 – start první posádky do RZ 2 – Kostelec – Lhota
  21:30 – ukončení  I.. etapy

Sobota 2. 8. 2008 – II. Etapa

 7:00 – uzávěra soutěžní tratě
 8:00 – start předjezdců – Kostelec nad Orlicí
 8:30 – start první soutěžní posádky do RZ 3
 10:20 – start první soutěžní posádky do RZ 4
 11:45 – otevření tratě a uvolnění objízdných uzávěr
 12:00 – ukončení II.etapy

Sobota 2. 8. 2008 – III.Etapa

 13:00 – uzávěra soutěžní tratě
 13:15 – start předjezdců – Lhoty u Potštejna
 13:30 – start první soutěžní posádky do RZ 5
 15:00 – start první soutěžní posádky do RZ 6
 17:00 – otevření tratě a uvolnění objízdných uzávěr
 18:30 – ukončení II.etapy
 18:30 – zahájení slavnostního vyhlášení vítězů

V sobotu 2. 8. 2008 je nutno počítat s časovou rezervou + 1,5 hodiny v případě 
zpoždění programu soutěžního dne,tedy případným trváním uzavírky tratě a 
s tím spojených objížděk do 19:00 hod. (ofi ciální uzavírka).

Rallye Kostelec nad Orl icí  2008

MSK TRIAL CLUB

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Trávnická 170
517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel:  + 420 494 321 321

Vážení sportovní přátelé, příznivci motorizmu, spoluobčané.

S blížícím se termínem konání MATRIX M. V. RALLYE KOSTELEC NAD ORLICÍ 

2008 si dovolujeme podat vám další informace a zároveň vás požádat o spolu-
práci a pochopení.Jak je patrné z časového harmonogramu a mapy rychlostní 
zkoušky č.1 – městského okruhu, dojde k částečnému omezení dopravy na 
území Kostelce nad Orlicí.
Palackého náměstí bude v západní polovině uzavřeno již od 17. hodin, ve 
čtvrtek 31. 7. 2008, z důvodů stavby startovní rampy, simulátoru nehody 
a dalších doprovodných akcí. Úplná uzávěra náměstí bude zahájena v pátek, 
1. 8. 2008 od 14. hodin. (průjezd autobusů a zásobování bude koordinován 
pořadateli)Zároveň s touto uzávěrou náměstí bude zahájena postupná uzá-
věra ulic I. J. Pešiny, Tyršovy, Zoubkovy, část Pod Branou, Jirchářské, Tráv-
nické, Purkyňovy, Rybářské, Mánesovy, Pod Vávrovem a částí Tyršovy před 
zámkem.
Úplná uzávěra, tedy neprůjezdnost uvedených ulic,bude platit od 17:15 hod. 
Ihned po průjezdu asi 70 soutěžních posádek budou uvedené ulice otevřeny 
pro běžný provoz, což by mělo nastat kolem 19:45 hod. Prosíme tedy o po-
chopení, tyto ulice včetně parkoviště před fi rmou Region,musí být v uvedenou 
dobu úplně volné, rádi bychom, kdyby se vám podařilo vaše automobily pře-
parkovat či odstavit nejpozději 1 hodinu před uvedenými dobami do jiných 
prostor. Odměnou by nám všem měla být možnost sledovat průjezdy soutěž-
ních posádek z bezprostřední blízkosti,samozřejmě za podmínky dodržení bez-
pečnosti a pokynů pořadatelů. Více informací naleznete na www.renovak.cz 

na odkazu MATRIX M. V. RAL-

LYE KOSTELEC NAD ORLICÍ 

2008. Pro případné zájem-
ce o účast v pořadatelském 
sboru opakuji tel. kontakt: 

494 321 321, p. Krejsa nebo 
777 007 080, p. Krtička.

Za pořadatelský sbor
Václav Krejsa.



18

Fotografická soutěž na téma
Sport u nás 
Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Regionálním turistickým a in-

formačním centrem o. p. s. Kostelec nad Orlicí vyhlásilo jako doprovod-

nou akci k Šumné Orlici 2008 fotografi ckou soutěž na téma Sport u nás.

Hodnotící komise ve složení:

Václav Uhlíř, Václav Klecandr, Josef Hejhal, Martin Rýdel a Petra Šutová
rozhodli o tomto pořadí:

 1. místo Jan Kubíček – fotografi e s názvem Zdenda

 2. místo Milan Zářecký – fotografi e s názvem Nápřah

 3. místo Aneta Charvátová – fotografi e s názvem Písková tsunami

 4. místo Michal Faltys – fotografi e s názvem Indy

Zvláštní cena za talent: 

 Aneta Charvátová 

Ze všech prací bude jako vždy uspořádána výstavka v Regionálním turistic-
kém a informačním centru o. p. s. Kostelec nad Orlicí a fotografi e budou vyu-
žity k tvorbě turistických produktů RTIC.

Všem účastníkům soutěže děkujeme a přejeme i do budoucna zajímavé ná-
pady a dobré světlo!

Za organizátory soutěže Odbor školství, kultury a tělovýchovy
Městského úřadu Kostelec n. O.

Prezentace výtězů:

1. místo Jan Kubíček – fotografi e s názvem Zdenda

2. místo Milan Zářecký –  fotografi e s názvem Nápřah

3. místo Aneta Charvátová –  fotografi e s názvem Písková tsunami

4. místo Michal Faltys –  fotografi e s názvem Indy

Těsně  před branami
Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí po velmi dobrém výkonu v kvalifi kaci 
postoupily do jednoho ze tří semifi nálových kol Mistrovství České republiky 
v mažoretkovém sportu, které proběhlo v neděli 1. 6. 2008 v Hořicích. Zastou-
pení jsme měly ve všech věkových kategoriích. Semifi nálová soutěž se skládá 
z hodnocení dvou vystoupení – defi lé na 100 metrů a pódiové skladby.
V kategorii seniorky, kde máme letos zastoupení poprvé, je konkurence špič-
kových skupin z celé republiky největší. Naše děvčata po kvalitním výkonu 
obsadila celkové 7. místo (defi lé – 7., pódio – 6.).



19

V kategorii juniorské byly kostelecké mažoretky od postupového místa 
vzdáleny jen  o pověstný „vlásek“. Rozdíl 0,05 bodu, který je dělil od 5. příčky, 
znamená 1 pád hůlky. Děvčatům spadla 5x a to je odsunulo na nepostupové 
6. místo (defi lé -6., pódio – 6.).

Nejdramatičtější zážitek nám ovšem připravily naše kadetky. V defi lé na 100 
metrů podaly vynikající výkon a dostaly se na 4. místo ze 16 soutěžících sku-
pin. A po tomto úžasném výkonu přišla odpoledne studená sprcha. Pódiovou 
skladbu děvčata zacvičila nesoustředěně a hluboko pod své možnosti. Přesto 
nakonec výkon z defi lé stačil na 5. místo (defi lé – 4., pódio – 6.) v celkovém 
pořadí, tedy opět první nepostupové místo.
Kostelecké mažoretky zůstaly před branami fi nále opravdu těsně. Tak snad 
za rok. Děvčatům patří poděkování za výkony v celé sezóně a především jim 
přejeme hodně štěstí do fi nále MČR ve Vyškově, kam postoupily se skladbami 
s pom-pomy.

M. Kalousková, L. Malíková, R. Fialová, J. Röszlerová

Mistrovství ČR
v mažoretkovém sportu
Kostelecké mažoretky pokračovaly ve své úspěšné soutěžní sezóně. V sobotu 
7. června a v neděli 8. června 2008 proběhlo v Písku fi nále MČR miniformací 
mažoretek, kam se z regionálního kola v Hronově kvalifi kovalo 5 kosteleckých 
děvčat ve čtyřech choreografi ích s hůlkou. Konkurence mažoretek z celé re-
publiky byla veliká, ale naše děvčata dokázala, že na tento vrchol patří. 
V kategorii juniorky duo s hůlkou - Kristýna Slezáková a Michaela Kynclová – 
8. místo z 18 startujících, juniorky sólo s hůlkou – Jesika Röszlerová 13. místo 
a Sandra Fialová 22. místo z 29 startujících a mezi kadetkami sólo s hůlkou – 
Tereza Slezáková 9. místo ze 17 startujících
Všechna děvčata podala výborný výkon a vysoká bodová ohodnocení svědčí 
o kvalitě jejich vystoupení. 

V pátek 20. června a v sobotu 21. června 2008 vyvrcholila soutěžní sezóna 
2008 kosteleckých mažoretek Marlen. Po úspěšném absolvování kvalifi kační-
ho kola Mistrovství České republiky postoupily do fi nále ve Vyškově všechny 
tři velké formace s pom-pomy a čtyři sóloformace.
V pátek proběhly soutěže sóloformací s pom-pomy, kde jsme měly čtyř-
násobné zastoupení. Děvčata se v nabité konkurenci rozhodně neztratila 
a v tropickém vedru si vytančila velmi pěkná umístění. Jana Havlová (teprve 
osmiletá holčička) skončila se svým sólem s pom-pomy na 13. místě, duo 
Edita Matějusová a Karolína Malíková na 11. místě mezi seniorkami, Karolína 

Malíková si vybojovala 6. místo z 15 startujících seniorek a duo Kateřina 

Chadimová a Tereza Slezáková se mezi kadetkami vyhouply na 5. místo 
z třinácti soutěžících. 
V sobotu pokračovalo opravdové léto a také velmi dobré výkony našich 
děvčat. Soutěž formací je rozdělena do dvou částí – dopoledne pocho-
dové defilé a odpoledne pódiová vystoupení. Všem třem skupinám se 
pochodová defilé velmi vydařila, a tak jen nedostatek času pro nácvik 
složitějších choreografií před tímto finále nás odsunul do druhé polovi-
ny startovního pole. Modrožluté kadetky byly po první soutěži jedenácté, 
zelenočerné juniorky sedmé a černooranžové seniorky dvanácté. Naší pri-
oritou jsou ovšem skladby pódiové, a to se i potvrdilo. Kadetky zacvičily 

„u nás nedostanete přes hubu“

BOXERNA – BAR 
Příkopy 1455, Kostelec nad Orlicí – být. dům služeb

Nově otevřeno !!!
Út – čt: 15:00 – 24:00 h
Pá – so: 15:00 – 02:00 h
Po – ne: zavřeno

www.llamaro.com

        
        
           

mobil: +420 733 190 314
tel./fax/ +420 494 323 929
e-mail: info@daikarcz.cz
www.daikarcz.cz

Areál služeb
Jirchářská ulice
Kostelec nad Orlicí 517 41

V Areálu služeb se nachází
autoklempírna,

prodej koberců - PVC,
plastových oken, žaluzií,

parapetů a jiných doplňků.

OTEVŘENO
Po – Pá  7:00 – 16:00

Modernizaci si lnice I I/316
Vážení spoluobčané,

dovolujeme si Vás informovat o modernizaci silnice II/316 v úseku č. I. od pro-
dejny BARUM v Jirchářské ul. k mostu přes řeku Orlici. Úsek č. II. předmětné 
komunikace II/316 se týká silnice od konce zástavby v Kotyzově ulici po Kos-
teleckou Lhotu a průtah obcí Kostelecká Lhota.
Dne 7. 7. 2008 budou zahájeny práce na odfrézování živičného koberce 
v úseku č. II.od stávající zástavby na Skále , včetně průtahu obcí Kostelecká 
Lhota. Frézování vozovky bude prováděno za provozu. Při pokládce živič-
ných koberců bude provedena uzávěra , o které bude informovat dopravní 
značení.
Práce na úseku č. I. v Jirchářské ulici budou zahájeny dne 4. 8. 2008 s tím, 
že vozovka bude celoplošně odfrézována . Po vyrovnání všech prvků ve 
vozovce ( poklopy, mříže atd. ) bude zpětně položen nový živičný koberec 
tl. 5 cm. Tyto práce budou prováděny za provozu s příslušným dopravním 
značením.
Celý úsek plánované modernizace silnice II/316, který končí na hranici okresů 
Rychnov n/Kn. a Ústí n/Orl. je dlouhý 9 km a bude dle sdělení Správy a údržby 
silnic Rychnov n/Kn. dokončen do 29. 5. 2009.
Děkujeme všem občanům za pochopení a věříme, že po realizaci těchto 
akcí dojde k výraznému zvýšení bezpečnosti všech účastníků silničního 
provozu.

V Kostelci n/Orl. 06/2008
Odbor rozvoje a investic

D O Š L O  P O  U Z Á V ĚR C E

svoji skladbu solidně a 11. místo ze čtrnácti si, při své premiéře na tako-
véto významné soutěži, udržely. Seniorky se po horkém a vyčerpávajícím 
dni a po vystoupení společně s juniorkami zkoncentrovaly k výbornému 
výkonu, jehož bodové ohodnocení je bohužel velmi poznamenáno tím, že 
je děvčat pouze osm. Předvedly osmou nejlepší skladbu ze třinácti sou-
těžících skupin a získané body je posunuly na 11. místo. O naše vrcholné 
vystoupení se postarala juniorská formace. Skvěle a velmi přesně zacviče-
ná skladba v kombinaci s zajímavě vymyšlenou choreografií znamenala 
čtvrtou nejlepší pódiovou skladbu z dvanácti zúčastněných a celkové 

6. místo v republice.

Děvčatům patří dík a obdiv za jejich vystoupení ve Vyškově, v Písku i v Hořicích, 
za jejich celoroční náročnou práci při trénincích a jejich zodpovědný přístup 
k reprezentaci Kostelce nad Orlicí. Poděkování patří též rodičům, kteří nás byli 
v nečekaně velkém počtu podpořit a rozhodně se jejich fandění na tribunách 
neztratilo. A v neposlední řadě děkujeme našim sponzorům Městu Kostelec 
nad Orlicí, fi rmám FAB Rychnov nad Kněžnou, MADOS Lupenice, CHARVÁT 
Doudleby nad Orlicí a GAPA Vamberk, jejichž fi nanční a materiální dary nám 
umožňují se těchto akcí účastnit. 

Martina Kalousková, Lenka Malíková, Radana Fialová, Jana Röszlerová



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, Václav Klecandr, Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská, Petra Šutová.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ZÁŘIJOVÉHO ČÍSLA 15. 8. 2008 

20

A kam příští rok? Štafeta byla předána do Kostelce nad Labem.

17. ROČNÍK SETKÁNÍ KOSTELCŮ JE ZA NÁMI, LETOŠNÍ SETKÁNÍ
SE USKUTEČNILO 14. ČERVNA 2008 V KOSTELCI NAD ORLICÍ


